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صنایع برای عدالتصنایع برای عدالت
 ورزشی بیایند  ورزشی بیایند 

مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان خواستار شد

مشارکت صنایع 
در توسعه زیرساخت های ورزشی

چهار قربانی
در تصادف سوختکش 

قالیباف در هشداری به آمریکا:  

پاسخ ایران
 به تجاوزگری قطعی است

 مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان خبر داد 

کشف 230 دستگاه ماینر غیرمجاز 
در هرمزگان 

مدارس ؛ پیشگامان فرهنگ سازی 
پدافند غیر عامل 
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امام جمعه اهل سنت بندرعباس:

 اتحاد جهان اسلام، مانع تجاوزگری 
صهیونیست ها می شود

تیترهای امروز
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اشتغال‌زایی فراتر از انتظار در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس

چهار قربانی در تصادف سوختکش 

  گروه خبر // مدیرعامل منطقه ویژه 
اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس 
از اشتغال‌زایی هزار و ۱۶۱ نفری در هفت ماهه 
نخست امسال خبر داد و گفت: این اشتغال‌زایی 
از ظرفیت  با محوریت استفاده حداکثری  که 
از  بیشتر  پذیرفت،  صورت  بومی  نیروهای 

اشتغال‌زایی تعهدی ما بود.
   محمدرضا پیرحسینلو مدیرعامل منطقه ویژه 
اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس در 
گفت‌وگوی خبری، افزایش تولید و اشتغال‌زایی را 
از مهم‌ترین دغدغه‌های مدیران در بزرگ‌ترین منطقه 
ویژه اقتصادی کشور خواند و گفت: در سال ۱۴۰۲ 
توانستیم ۱۵۳۳ نفر اشتغال‌زایی داشته باشیم که ۳۳ نفر 
بیشتر از شاخص تعهدی سالانه اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی برای منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی 
و فلزی خلیج فارس بود و امسال نیز برگ زرین 

دیگری بر دفتر افتخارات ما افزوده شد.وی تعداد افراد 
 شاغل در منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی 
خلیج فارس را ۱۴ هزار و ۷۹۶ نفر عنوان کرد و گفت: 
در هفت ماهه نخست امسال هزار و ۱۶۱ فرصت 
شغلی جدید را پدید آوردیم که این تعداد ۶۱ نفر 
بیشتر از اشتغال‌زایی تکلیفی ما بود.مدیرعامل منطقه 
ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس 
ادامه داد: موضوع استفاده حداکثری از ظرفیت‌های 
انسانی بومی را نیز بار دیگر مدنظر قرار دادیم و بر 
اساس آمار قریب به ۶۰ درصد نیروهای جذب‌شده‌ی 
جدید بومی استان هرمزگان هستند.وی در خصوص 
نحوه‌ی استخدام این نیروها نیز گفت: اکثر این نیروها 
از طریق سایت مدیریت کار و خدمات اشتغال 
مجموعه و در شرکت‌های مستقر به‌کارگیری شدند و 
در خصوص پراکندگی تحصیلی آنان نیز ۵۱ درصد 
دارای مدرک تحصیلی فوق‌دیپلم به بالا و ۴۹ درصد 

هم دیپلم یا زیر دیپلم هستند. پیرحسینلو بیشترین 
اشتغال‌زایی صورت پذیرفته در شرکت‌های مستقر را 
به ترتیب متعلق به شرکت‌های فولاد کاوه، صبا فولاد، 
ستاره سیمین، آلومینیوم هرمزگان و فولاد هرمزگان 
 دانست و گفت: در این مدت منطقه ویژه اقتصادی 
صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس نیز به‌عنوان شرکت 
مدیریتی و تأمین‌کننده‌ی زیرساخت نیز ۱۴۷ نیروی 
جدید را در قالب‌های مختلف به‌کارگیری کرده است. 
به گزارش فارس ؛ وی در پایان ضمن بیان این که در 
 ماه‌های اخیر، خوشبختانه شاهد سرعت گرفتن هر چه 
بیشتر فرایند کار و تلاش در منطقه ویژه اقتصادی 
صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس بوده‌ایم، اضافه کرد: 
از تمام ظرفیت‌ها در راستای افزایش شاخص‌های 
تولید و اشتغال استفاده خواهیم کرد و امیدواریم بتوانیم 
به سهم خود در راستای استعلای نام بزرگ ایران گام 

برداریم.

 گروه خبر // رئيس پليس راه 
استان از تصادف سه دستگاه 
فوت  و  خمير  به  گچين  درمحور 

چهار نفر در اين حادثه خبرداد. 
   به گزارش خبرنگار دریا؛ سرهنگ 
»مهدي نيکبخت« در تشريج جزئيات 
اين حادثه گفت : مأموران پليس راه 
خمير در ساعت 24 روز جمعه چهارم 
آبان ماه از وقوع يک فقره تصادف 
درمحور گچين – خمير مطلع و 
بلافاصله به محل حادثه اعزام شدند.

وي افزود : پس از حضور مأموران 
گشت پليس راه در محل مشخص شد 
دوستگاه وانت پرايد حامل سوخت 
فاقد پلاک با يک دستگاه سواري پژو 
405  عبوري در محور گچين به خمير 
با يکديگر تصادف کرده که در اين 
حادثه دو خودرو حامل سوخت دچار 
حريق شده و دو نفر رانندگان وانت 
پرايد ودو نفرراننده وسرنشين خودرو 

پژو دردم فوت شده اند.  
  اين مسئول انتظامي علت وقوع اين 

حادثه را عدم رعايت حق تقدم توسط 
يکي از خودروهاي حامل سوخت 
 از فرعي به اصلي عنوان کرده و 
 اظهار داشت : برابر بررسي و 
کارشناسي هاي صورت گرفته بيشتر 
تصادفات بدليل رفتار ناصحيح 
رانندگان خودروهاي شوتي سوخت بر 
با خودرو هاي فاقد پلاک ويا پلاک 
مخدوش رخ مي دهد که اين خودروها 
ضمن ايجاد بي نظمي در ترافيک ،براي 
ديگر رانندگان عبوري خطر ساز مي 

شوند و جان خود و ديگر هم وطنان 
را به خطر مي اندازند.  رئيس پليس 
راه استان هرمزگان خاطر نشان کرد: 
به استناد ماده 720 قانون مجازات 
اسامي هرگونه تغيير در وضعيت 
خودرو و  تغيير درارقام پلاک جرم 
بوده ودر صورت مشاهده توسط 
ماموران پليس راه ضمن جلوگيري 
 از تردد اين گونه خودروها ، رانندگان 
آنها جهت سير مراحل قانوني به 

دستگاه قضايي معرفي مي شوند. 

اشتباهات رانندگی ؛ گره های ترافیکی 

خبر اختصاصی //  مدیرکل ورزش و جوانان 
 هرمزگان با اشاره به کمبودهای حوزه 
 ورزشی استان ، از صنایع و بنگاه های اقتصادی 
 فعال در هرمزگان خواست در توسعه 
زیرساخت های ورزشی استان در راستای ایفای 
نقش مسئولیت های اجتماعی شان مشارکت 

بیشتری کنند.
     به گزارش خبرنگار دریا؛  مظفر مهری خادمی نسب 
افزود: صنایع در استان های دیگر در ایجاد زیرساخت های 
ورزشی و باشگاه ها مشارکت خوبی دارند ، اما در 
هرمزگان در حوزه زیرساختی ورزشی مشارکت 
چندانی وجود ندارد .وی گفت : الان فقط فولاد و 
 پالایشگاه نفت بندرعباس در این بخش مشارکت 
 کرده اند که نیاز است تمام صنایع در حوزه ورزش 
مشارکت کنند.خادمی نسب گفت: صنایع بایستی در  

 ورزش های مختلف مشارکت کنند و بایستی در توسعه 
زیرساخت های تمام ورزش ها در استان سهیم شوند.

مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان گفت: در توسعه 
ورزش حرفه ای و تیمداری ، صنایع حضور چشمگیری 
داشته باشند.وی افزود: در دو سه سال اخیر ۲۹۸ پروژه 
ورزشی در استان به بهره برداری رسید.وی گفت: با وفاق 
 در استان باشگاه صنایع پشتیبان نیز تشکیل شده است.

خادمی نسب اظهارداشت: ۱۸ سالن ورزشی نیمه 
تمام در دوسال اخیر در هرمزگان به اتمام رسید.

وی گفت: پیگیرهستیم سالن ورزشی ۲۵۰۰نفری 
بندرعباس به ۴۵۰۰نفری تبدیل شود و سپس آنرا 
بسازیم که تاکنون ۲۵میلیاردتومان اعتبار آن تامین 
شده است.خادمی پور افزود: ۷۴۰باشگاه ورزشی ، 
۳۰۲ هیئت ورزشی شهرستانی و ۴۷ هیئت استانی 
در هرمزگان داریم .وی از تجلیل از اداره کل ورزش 

و جوانان استان هرمزگان در ارزیابی وزارت ورزش 
 و جوانان در حوزه ورزشی خبر داد.وی افزود: 
۵۰۰ برنامه در هفته تربیت بدنی در هرمزگان اجرا  و 
۳۹پروژه افتتاح شد.مدیرکل ورزش و جوانان استان 
وعده داد سالن هیئت کونگ فو در استان تا یکی دو 
ماه آینده توسط هیئت کونگ فو بازسازی و آماده شود.

 وی در پاسخ به گلایه شهروندان درخصوص پخش 
 آهنگ های غیرمجاز وباصدای بلنددر برخی از 
سالن های بدنسازی در استان که موجب نارضایتی 
همسایگان سالن های بدن سازی می شود ، تاکید 
کرد: در این سالن ها فقط باید آهنگ های مجاز 
 پخش شود و سالن های بدنسازی مجاز به پخش 
آهنگ های غیرمجاز وباصدای بلند نیستند که این 
 موضوع را بررسی می کنیم و از سالن ها بازدید 

می شود.

مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان خواستار شد

مشارکت صنایع در توسعه زیرساخت های ورزشی

 گروه خبر //  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان گفت: امسال 
بیش از ۲۳۰ دستگاه ماینر غیرمجاز در سطح هرمزگان کشف و ضبط شده 

است.
   محمد کریمی با اشاره به تأثیرات ماینرهای غیرمجاز اظهار کرد: ایجاد مزارع غیرمجاز 
رمز ارزها و فعال کردن دستگاه‌های ماینر تجاوز به حقوق عامه است که توسط قانون‌گذار 
جرم انگاری شده است.وی ادامه داد: شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان با همکاری 
دستگاه قضائی و انتظامی قطعاً با این مصادیق جرم برخورد می‌کند و جرایم سنگین و تبعات 
حقوقی و قضائی برای افراد و شرکت‌هایی که اقدامات غیرمجاز در این عرصه داشته باشند 
در نظر گرفته شده است.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان عنوان کرد: ما 
در برنامه مشترک با دستگاه‌های مرتبط و مسئول برای جمع‌آوری این مراکز غیرمجاز مصمم 
هستیم و از همکاران برق و شهروندان و مشترکان نیز می‌خواهیم تا این مراکز را شناسایی 
کنند و گزارش دهند.وی از هرمزگان به‌عنوان یکی از استان‌هایی نام برد که رشد نامتعارف 
برق دارد و افزود: شرکت توانیر در کنار شرکت‌های توزیع برق اصفهان، همدان، خراسان 
شمالی، کهگیلویه و بویر احمد و بوشهر در این حوزه قرار دارد و از این رو تشکیل کارگروه 
استانی مقابله با استخراج‌کنندگان غیرمجاز رمزارز و هماهنگی با مراکز امنیتی، قضائی و 
انتظامی و ارائه گزارش هفتگی اقدامات از سوی شرکت‌های برق مورد تاکید توانیر است و 

ما با جدیت این دستورالعمل‌ها را دنبال می‌کنیم.
*  عزم جدی برای جمع‌آوری موریانه‌های برق‌خوار

  کریمی به شناسایی و کشف ۱۶ دستگاه ماینر غیرمجاز استخراج رمز ارز در چهار نقطه از 
شهرستان بندرلنگه توسط همکاران دفتر حراست و پلیس امنیت اقتصادی این شهرستان و 
همچنین کشف ۹ دستگاه ماینر غیرمجاز استخراج رمز ارز در ۳ نقطه از شهرستان بستک در 
هفته اخیر اشاره کرد.به گزارش مهر ، وی ادامه داد: شناسایی و کشف مزارع ماینر به صورت 
گسترده در سطح استان کلید خورده و همکاران دفتر حراست و پلیس امنیت اقتصادی 

شهرستان‌ها و مرکز استان برای جمع‌آوری این موریانه‌های برق‌خوار مصمم هستند.

بندر تجاری لنگه در رده نخست صادرات محصولات کشاورزی 
  گروه خبر // مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان با تاکید بر اینکه 
 بندر تجاری لنگه در رده نخست صادرات محصولات کشاورزی قرار دارد 
گفت: پیش بینی می‌شود تا پایان سال ۲۲۰ هزار TEU کانتینر یخچالی 

محصولات غذایی و کشاورزی به کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر شود. 
   مرتضی سالاری اظهار کرد: بندر تجاری لنگه یکی از مهم ترین بنادر تجاری استان و 
کشور است که نقشی بسیار مهم در صادرات و واردات و ترانزیت کالا ایفا می کند.وی 
افزود: در حوزه صادرات محصولات کشاورزی این بندرگاه در رتبه نخست کشور قرار 
دارد و روزانه بالغ بر 15 لندیگراف به این امر مبادرت می ورزند‌ و محصولات غذایی و 
کشاورزی را صادر می کنند.مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان با تاکید بر اینکه سال 
گذشته 210 هزار TEU کانتینریخچالی بارگیری شد افزود: از ابتدای سال تاکنون 113 
هزار TEU کانتینر یخچالی از بندر لنگه به کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر شده است 
و پیش بینی می‌شود تا پایان سال به 220 هزار TEU برسد.وی تصریح کرد: این بندرگاه 
12 پست اسکله دارد و محصولات غذایی و کشاورزی در دمای مشخص از منفی 3 درجه 
تا مثبت 12 درجه به مقاصد هدف توسط کانتینرهای یخچالی ارسال می‌شوند.گفتنی است 

بندر لنگه به عنوان قطب ترانزیت خودرو نیز شناخته می‌شود و خودروهای رسیده به این 
بندرگاه به کشورهای همسایه ایران از جمله عراق و افغانستان ترانزیت می‌شوند.به گزارش 
تسنیم ؛ بناست بندر گاه جدید لنگه برای توسعه بیشتر فعالیت‌های تجاری و افزایش حجم 

صادرات و واردات و نقش آفرینی گسترده تر در حوزه تجارت دریایی احداث شود.

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان خبر داد 

کشف 230 دستگاه ماینر 
غیرمجاز در هرمزگان 

ری
اص

ر ن
ناد

س: 
عک

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی مناقصه عمومی تأمین الکترودگرافیتی آگهی مناقصه عمومی تأمین الکترودگرافیتی 
شرکت فولادکاوه جنوب کیش )سهامی عام(شرکت فولادکاوه جنوب کیش )سهامی عام(

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش ) SKS ( در نظر دارد نسبت به تأمین 
الکترود گرافیتی سایز 650 میلی متر )مطابق موارد مندرج در اسناد( از طریق 
مناقصه عمومی یک مرحله ای به شمارهT - 1403357 از تامین کنندگان 
واجد شرایط اقدام نماید. متقاضیان  می توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه 
 WWW.SKSCO.IR به سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی
مراجعه نموده و پیشنهادهای خود را مطابق شرایط اعلامی حداکثر تا پایان 
وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1403/08/13 به دبیرخانه حراست شرکت 

تحویل و رسید دریافت نمایند. 197/ 1403
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سال بیست و سوم شماره 4572

نمایندگی ایران:
از هیچ اقدامی در دفاع از تمامیت ارضی خود دریغ نمی‌کنیم

گروه سیاسی // نمایندگی ایران در ژنو در واکنش به تجاوز 
رژیم صهیونیستی به ایران تصریح کرد: ایران از هیچ اقدامی در 
دفاع از امنیت و تمامیت ارضی خود دریغ نمی‌کند.  نمایندگی 
جمهوری اسامی ایران نزد سازمان ملل متحد در ژنو در 
واکنش به حمله بامداد شنبه رژیم صهیونیستی به ایران در 
حساب رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: جمهوری اسلامی 
ایران اقدام تجاوزکارانه اخیر رژیم اسرائیل به تاسیسات نظامی 
را به شدت محکوم می‌کند و آن را نقض گستاخانه حقوق 
بین الملل و منشور ملل متحد می‌داند؛ تجاوزی که به طور 
آشکار اصل اساسی منع تهدید یا استفاده از زور علیه تمامیت 
ارضی و حاکمیت کشورها را نادیده می‌گیرد.نمایندگی ایران 
تصریح کرد: ایران دارای حق ذاتی برای دفاع از خود است 
که در ماده 51 منشور سازمان ملل ذکر شده و از هیچ اقدامی 
در دفاع از امنیت و تمامیت ارضی خود دریغ نمی‌کند.ارتش 
رژیم اسرائیل بامداد شنبه ) حوالی ساعت 2 و نیم بامداد( از 
شروع حمله به اهدافی نظامی در ایران، در واکنش به عملیات 
 وعده صادق2 ایران خبر داد.پس از این تجاوز آشکار
 رژیم صهیونیستی، قرارگاه پدافند هوایی کشور با صدور 
اطلاعیه‌ای از مقابله موفق با حمله رژیم صهیونیستی خبر داد.

در بیانیه این قرارگاه تأکید شد: رژیم جعلی بامداد شنبه در 
اقدامی تنش‌زا، نقاطی از مراکز نظامی در استان‌های تهران، 
خوزستان و ایلام را مورد هجوم قرار داده که ضمن رهگیری و 
مقابله موفق توسط سامانه یکپارچه پدافند هوایی کشور با این 
اقدام تجاوزکارانه، آسیب‌های محدودی به برخی از نقاط وارد 
شده است.به گزارش قدس آنلاین ؛ ارتش رژیم صهیونیستی 
در ادعایی بیان کرد که این رژیم 20 نقطه از ایران را هدف قرار 
داده است که در همین خصوص یک منبع مطلع به خبرگزاری 
تسنیم گفت: چنین ادعایی صحت ندارد و تعداد اهداف دشمن 

با فاصله، کمتر از این میزان است.

سیاسی

خبر

 گروه سیاسی // رئیس مجلس شورای اسلامی 
گفت که جمهوری اسلامی ایران در چارچوب حق 
ذاتی دفاع مشروع و ماده ۵۱ منشور ملل متحد 
خود را محق به دفاع از خود می‌داند و پاسخ به 
این تجاوزگری قطعی و با رعایت اقتضائات است. 

   به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی 
یکشنبه مجلس در نطق پیش از دستور خود گفت: 
موفقیت و هوشیاری مجاهدان فداکار پدافند ارتش و 
سپاه نشان داد که رژیم آپارتاید صهیونیستی همواره 
در مواجهه با ملت سربلند ایران در هر معرکه‌ای به 
مضحکه‌ای در سطح جهان تبدیل شده است.رئیس 
مجلس شورای اسلامی افزود: مقایسه عملیات وعده 
صادق ۲ با اقدام اخیر نظامی این رژیم گواهی روشن 
بر توان بازدارندگی نیروی دفاعی جمهوری اسلامی 

ایران است.

*  اقدام نظامی رژیم صهیونیستی علیه ایران از 
روی انفعال بود

  قالیباف بیان کرد: رژیم صهیونیستی هیچ دستاوردی 
جز نسل کشی و کشتار زنان و کودکان بی دفاع 
و بی‌پناه در غزه و لبنان ندارد و امروز از آبرو و 
اعتباری هم در سطح جهان برخوردار نیست. گرچه 
اقدام نظامی رژیم صهیونیستی علیه ایران از روی 
انفعال بود و به شکست دیگر برای این رژیم تبدیل 
شد اما جمهوری اسلامی ایران در چهارچوب حق 
ذاتی دفاع مشروع و ماده ۵۱ منشور ملل متحد 
خود را محق به دفاع از خود می‌داند و پاسخ به این 

تجاوزگری قطعی با رعایت اقتضائات خواهد بود.
* آمریکا رژیم نامشروع صهیونی را مهار و 

مجبور به آتش‌بس پایدار کند
  وی در هشداری به آمریکا گفت: به آمریکا که 
پشتیبان اصلی و شریک در تمام جرم‌ها و جنایات 
جنگی رژیم صهیونیستی است، هشدار می‌دهیم که 
برای توقف کشتار مردم بی‌گناه در غزه و لبنان و 
جلوگیری از گسترش بی ثباتی و ناامنی در تمام 
منطقه، رژیم نامشروع صهیونی را مهار کرده و مجبور 

به آتش بس پایدار کند و اجازه ندهد این رژیم با 
بی‌تدبیری و جنگ افروزی سرنوشت شومی را برای 
خود و هم پیمانان خود رقم بزند.رئیس مجلس 
شورای اسلامی بیان کرد: از کشورهای همسایه که 
اقدامات تجاوزکارانه و غیرقانونی رژیم اشغالگر 
صهیونیستی را محکوم کردند، قدردانی می‌کنیم 
و تاکید داریم ‌حفظ ثبات منطقه و دفاع از صلح 
و امنیت منطقه‌ای مسئولیت فردی و جمعی تمام 
کشورهای منطقه است و جز با همکاری و تعهد 

عملی همگان به این اصل محقق نخواهد شد.
*  ارتش فدای ملت است و ملت پاسبان و حافظ 

خون این شهدای جان فدا خواهد بود
  قالیباف اضافه کرد: به روح پاک شهدای پدافند 
ارتش که در راه دفاع از امنیت کشور جان شیرین 
خود را فدا کردند، درود می‌فرستیم و شهادت این 
جوانان را به ملت شریف، فرماندهی و کادر سرافراز 
ارتش جمهوری اسلامی ایران و خانواده‌های داغدار 
این عزیزان تبریک و تسلیت می‌گویم. ارتش فدای 
ملت است و ملت پاسبان و حافظ خون این شهدای 

جان فدا خواهد بود.

قالیباف در هشداری به آمریکا:  

پاسخ ایران به تجاوزگری قطعی است
  

پدافند رسانه ای  در برابر جنگ ادراکی 
 اگر کسی گوش هوش را بدهد به فضای رسانه ای، قطعا دچار خطای ادراکی 
 می شود. قطعا هزار آسیب می بیند و قطعا شکار می شود. به گمان من پدافند 
رسانه ای در این گونه جنگ ها اگر از پدافند موشکی مهم تر نباشد، کمتر هم نخواهد 
بود. این دقیقا بدلی است که باید به دشمن زد. آنان، عملیات در سطح و تاثیرگذاری 
در عمق را به عنوان راهبر برگزیده اند. در این مهندسی عملیات، نقش رسانه ها 
چندین و چند برابر نیروهای نظامی است. وقتی جنگنده های رژیم از عملیات 
سطحی برگشتند، رسانه ها در همه فضاهای در اختیار- که متاسفانه- پرشمار هم 
 هست باید با پروپاگاندا به بزرگ نمایی بپردازند،یعنی عملیاتی که در زمین چندان 
نتیجه ای نداشته است باید در ضمیر و ذهن مردم هزار چندان اثر بگذارد. اثری 
که حتی با دیدن سامت زمین هم باور نکند، دست دشمن کوتاه است. آنان البته 
قبل از عملیات نظامی، با آتش تهیه سنگین می کوشند نظم ذهنی مردم و نظامات 
فکری- روانی شان را هدف بگیرند. برای آنان اثر این اقدام بسیار راهبردی تر از مثلا 
عملیات نظامی است. خوب می دانند که در گونه نظامی، پاسخی دریافت خواهند 
 کرد که همه چیز را از یاد ببرند. به همین خاطر است که پرنده های شان جرئت 
 نزدیک شدن به مرزهای ما را  ندارند، بلکه – همان گونه که یک مقام عراقی 
 می گوید- از روی آسمان عراق و اردن، چند موشک شلیک می کنند و باز

می گردند. ادامه کار اما با ارتش رسانه ای و به ویژه سایبری است که به آن ضریب صد 
چندان بدهد. همان چیزی که نتانیاهو در روزهای پیش از آنان خواسته بود. گفته بود 
عملیات ما سطحی خواهد بود اما عمق بخشیدن به آن وظیفه رسانه است. حالا هم 
دقیقا همان ماجرا دارد خود را نشان می دهد. در این میان رسانه های فارسی زبان و 
عبری اندیش بیشترین نقش را دارند. به زبان ما اما به زیان ما برنامه هایی می سازند 
که کار ناشدنی نظامی را انجام شده تلقی کنیم. ما اما دست شان را دیری است خوانده 
ایم. در چند بزنگاه هم مشت شان چنان باز شده که در کوتاه مدت نمی توانند ببندند. 
دروغ هایشان درباره سردار قاآنی یکی از آنان است. این که صبر ما را بی عملی و 
بی عملی دشمن را صبری فعال به نمایش می گذاشتند. این که به توان دشمن ضریب 
صد چندان می دادند و توان ما را چندین و چند برابر کوچک نمایی می کردند، خود 
گویای عیار پایین پرداخت حرفه ای آنان است. رژیم جعلی دزدانه از دور سنگی 
 انداخت و گریخت. این هم همه توان او بود که اگر بیشتر می داشت حتما انجام 
می داد. همین را هم به پشتیبانی پدر قلدرش آمریکا انجام داد والا خودش را توان 
همین هم نبود. جواب را اما ما باید در حوزه رسانه بدهیم. به ذهنیت سازی شان 
پاتک بزنیم. جواب هوشمندانه بازار به این بازی را دقیق نمایی کنیم. بازار به عنوان 
 حساس ترین بخش جامعه با افزایش ۱۰ هزار واحدی بورس و کاهشی شدنِ 
قیمت دلار و سکه، بهترین جواب را داد که خبر فقط در بنگاه های خبرپراکنی 
صهیونیست هاست. در شهر اما خبری نیست. کار خود را می کنیم و زندگی خود 
 را در نظمی که طراحی کرده ایم، پیش می بریم. ما دچار خطای ادراکی نمی شویم.

 نمی گذاریم آنان که از نزدیک شدن به آسمان ما ناتوان اند، بخواهند ذهن ما را به 
اشغال در آورند. جامعه هم -الحمدلله- حواسش جمعِ جمع است.

تازه های مطبوعات
جوان - جنس انتقادات اصلاح‌طلبان از دولت پزشکیان بیانگر زمزمه‌های عبور 
از این دولت آن هم به دلیل عدم تسلیم شدن رئیس‌جمهور در برابر زیاده خواهی، 
سهم خواهی و برخی مطالبات بر ساختار است. از سوی دیگر اصلاح‌طلبان با این 
شیوه رفتاری خود نشان می‌دهند که بسیار هیجانی، منفعل، رویاپرداز و زیاده‌خواه 
بوده که به سرعت با هرگونه مقاومتی در برابر مطالباتشان ساز عبور را کوک کرده و 
خود تبدیل به مسئله برای دولت مورد حمایت خود می‌شوند. در واقع اصلاح‌طلبان 
آن‌قدر با دولت کلنجار می‌روند که حتماً با دولت خودشان هم به مشکل بربخورند!

اعتماد- عباس عبدی نوشت:حالا این پرسش مطرح می‌شود که 
دولت محترم برای فروش بنزین به لیتری ۱۵۰۰ تومان، طبعا مجبور 
است مطابق آن گفته آقای پزشکیان، حداقل ۵ میلیارد دلار صرف 
واردات بنزین کند و برای بنزین تولید داخل هم مطابق گفته خودشان 
حداقل لیتری ۶۵۰۰ تومان یارانه بدهد )بدون لحاظ کردن هزینه نفت 
خام رایگان برای بنزین( این پول را از کجا می‌آورد؟ جز این که از 
جیب مردم برداشته می‌شود؟ جز این که از مخارج ضروری دیگر زده 
می‌شود؟ جز این که ناکارآمدی در بخش‌های دیگر، مثل کیفیت پایین 
بنزین تولیدی، خودروی تولیدی، جاده بی‌کیفیت و قاچاق سوخت را 

می‌خواهند بپوشانند؟
وطن امروز- بسیاری از ناظران سیاسی تاکید می‌کنند از بین بردن 
حماس و حزب‌ا... و ایدئولوژی آن ها محال است، بنابراین تهدیدهایی 
که اکنون روی سر اسرائیل قرار دارد، در آینده با شدت بیشتری وجود 
خواهد داشت. بسیاری از کودکان و نوجوانان فلسطینی و لبنانی که شاهد 
شهادت پدر، مادر، برادر، خواهر و بستگان نزدیک خود و جنایت‌های 
وحشیانه رژیم در یک سال گذشته بوده‌اند، در آینده نزدیک هر کدام 
یک چریک برای گروه‌های مقاومت هستند که نسبت به پدران و مادران 

خود خشم و کینه بیشتری از اشغالگران در دل دارند.
انعکاس

تابناک : ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور در یک برنامه کلاب 
هاوس، گفت: من ۱۶ مرداد انصراف دادم آقای پزشکیان با مقامات 
عالی کشور مشورت‌هایی انجام دادند، من در موقعیتی نیستم که از 
طرف دیگران صحبت کنم.  آن روزی که اولین ملاقات دولت با مقام 
معظم رهبری بود، آقای پزشکیان به من گفتند که ما مشورت کردیم و 
شما به کارت برگرد و همه اختیارات معاون راهبردی کارت را انجام 
بده. روزی که به من بگویند به تو نیازی نداریم و به دانشگاه برو، روز 
خوشحالی من است! تا آن روز من این کاری را که رئیس جمهور به 
من دادند، انجام می‌دهم. قصد استعفا ندارم. آقای رئیس جمهور هم با 
کمال بزرگواری ایستاده اند و مشغول پیگیری هستند و من خیلی او را 

درگیر این مسائل نمی‌کنم. 
عصر ایران نوشت : بعد از این که رئیس جمهور مجدد و به صراحت گفت 
 که روند رفع فیلترینگ در حال طی شدن است، دلالان فیلترشکن که در
  سال های اخیر، به طور عجیبی به ثروت های نجومی رسیده اند و نیز

 قاچاق کنندگان عمده تجهیزات اینترنت ماهواره ای و بدون فیلتر استارلینک، 
به هول و ولا افتاده اند تا نگذارند وضعیت اینترنت در ایران عادی شود. 

انتخاب : مدیرعامل شهر فرودگاهی امام )ره( با اشاره به بازگشت 
پروازها به روال عادی، ادعای یکی از پیمانکاران این فرودگاه را درباره 
پروازها تکذیب کرد و گفت:  وضعیت پروازها در فرودگاه امام نرمال 
است، پذیرش مسافران انجام و پیش‌بینی می شود به‌زودی همه پروازها 
طبق برنامه انجام شود. برخی شرکت‌های هواپیمایی خارجی پروازهای 
خود را به فرودگاه امام تعلیق کرده‌اند. شرکت‌هایی مانند سام‌ایر، 
الجزیره، فلای دبی، ایر عربیا و ... پروازهای خود را تعلیق کرده‌اند که 
مجدد برقرار شد. آمار ارائه شده از سوی پیمانکار شهر فرودگاهی امام 
مورد تایید نیست.این شخص یکی از پیمانکاران فرودگاه است و در 
جایگاهی قرار ندارد که به اطلاعات دقیق مربوط به پروازهای فرودگاه 

بین المللی امام خمینی )ره( دسترسی داشته باشد.

تازه های سیاست

گروه سیاسی // ایران، در پی 
حمله اخیر رژیم صهیونیستی 
به مراکز نظامی ایران از رئیس 
شورای امنیت سازمان ملل 
درخواست کرد که برای رسیدگی 
به این موضوع و اطمینان از 
پاسخگو کردن رژیم صهیونسیتی 

نشست فوری تشکیل دهد. 
    کاظم غریب آبادی، معاون 
حقوقی و بین الملل وزارت امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران، 
بخش‌هایی از نامه سید عباس 
عراقچی وزیر امور خارجه به 
دبیرکل سازمان ملل و اعضای 
دنبال حملات  به  امنیت  شورای 
اخیر رژیم صهیونیستی به ایران را 
در صفحه اجتماعی ایکس به شرح 
زیر منتشر کرد: »در حالی که سامانه 
اکثر موشک‌ها  ایران  پدافند هوایی 
را رهگیری کرد، چهار افسر ارتش 

ایران در حالی که شجاعانه جان 
خود را برای دفاع و پاسداری از 
امنیت ملی کشور خود فدا کردند، به 
شهادت رسیدند. جمهوری اسلامی 
ایران این تجاوزات عمدی رژیم 
صهیونیستی را با شدیدترین لحن 

محکوم می‌کند. 
   حملات غیرقانونی رژیم اسرائیل، 

ناقض اصول بنیادین حقوق 
بین‌الملل و منشور ملل متحد، به 

ویژه بند ۴ ماده ۲ است.
   اقدامات رژیم اسرائیل تهدیدی 
جدی برای صلح و امنیت بین‌المللی 
است و باعث بی‌ثباتی بیشتر منطقه 
ایران  اسامی  می‌شود.جمهوری 
در راستای رعایت اصول مندرج 

در منشور ملل متحد و بر اساس 
حقوق بین‌الملل، حق ذاتی خود 
را برای پاسخ قانونی و مشروع به 
زمان  در  جنایتکارانه  این حملات 
مناسب محفوظ می‌دارد. با توجه 
مداوم  تجاوزات  پیامدهای  به 
و سیستماتیک رژیم اسرائیل، 
دبیرکل  از  ایران  اسلامی  جمهوری 
سازمان ملل متحد و شورای امنیت 
اتخاذ  قاطعی  که موضع  می‌خواهد 
کنند و رژیم اسرائیل را به دلیل 
تجاوزکارانه  اقدامات  این  ارتکاب 
قویاً و بطور صریح محکوم کنند.به 
گزارش قدس آنلاین ؛ جمهوری 
اسامی ایران از رئیس شورای 
امنیت درخواست می‌کند که برای 
رسیدگی به این نقض شدید و 
اقدامات غیرقانونی و اطمینان از 
پاسخگو کردن این رژیم جنایتکار، 

نشست فوری تشکیل دهد.«

در نامه عراقچی به سازمان ملل؛

ایران خواستار برگزاری نشست فوری شورای امنیت شد 

 
رهبر انقلاب:  

باید خطای محاسباتی رژیم صهیونیستی به هم بخوردباید خطای محاسباتی رژیم صهیونیستی به هم بخورد
 گروه سیاسی // رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح  
دیروز در دیدار هزاران نفر از خانواده‌های معزز 
شهیدان امنیت، این شهیدان را جزو برترین شهدای 
راه حق خواندند و با اشاره به اهمیت زیربنایی امنیت 
در همه امور جامعه و ابعاد مختلف زندگی مردم، تأکید 
کردند: فقط یک ایران قوی می‌تواند امنیت و پیشرفت 
کشور و ملت را تأمین و تضمین کند؛ بنابراین ایران 
باید روز بروز در همه ابعاد اقتصادی-علمی-سیاسی-

دفاعی و مدیریتی قوی‌تر شود.
   به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری؛ 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به اقدامات 
مستمر رژیم خبیث صهیونیستی در ارتکاب وحشیانه‌ترین 
جنایات جنگی در غزه و لبنان، تشکیل یک »ائتلاف 
جهانی« علیه این رژیم پلید را خواستار شدند و  با 
اشاره به حرکت شرورانه دو شب پیش رژیم صهیونیستی 
افزودند: در خصوص این غلطی که کردند، خودشان با 
اهداف خاص بزرگ‌نمایی می‌کنند اما کوچک‌انگاری آن و 
اینکه بگوییم چیزی نبوده و اهمیتی نداشت هم غلط است.

رهبر انقلاب با تأکید بر ضرورت بهم خوردن محاسبات 
غلط رژیم صهیونیستی درباره ایران، گفتند: آنها درباره 
ایران دچار خطای محاسباتی هستند چرا که ایران و 
جوانان و ملت ایران را نمی‌شناسند و هنوز نتوانسته‌اند 
قدرت، توانایی، ابتکار و ارده ملت ایران را درست 
بفهمند که ما باید این را به آنها بفهمانیم.حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای تأکید کردند: البته کیفیت کار را باید مسئولان 
ما به درستی تشخیص و آنچه به صلاح این کشور و ملت 
است انجام دهند تا آنها بفهمند ملت ایران کیست و جوانان 

آن چگونه‌اند؟
  رهبر انقلاب اسامی گفتند: این فکر، انگیزه، آمادگی 
و رشادتی که در ملت ایران وجود دارد، باید حفظ شود 
چرا که خود این عناصر، امنیت‌ساز هستند.ایشان در 
دیدار با خانواده‌های شهیدان امنیت، حق شهیدان امنیت 
و خانواده‌های آنان را بر ملت، حقیقتاً توصیف‌ناپذیر 
برشمردند و افزودند: امنیت زیربنای همه وسائل و راه‌های 
پیشرفت کشور و ملت است و ارزش حافظان جان برکف 
امنیت و شهیدان سرافراز این عرصه را در »نیروی انتظامی، 
بسیج، سپاه، ارتش و مجموعه‌های اطلاعاتی«، باید از 

اهمیت و ارزش بی‌بدیل امنیت درک کرد.
  رهبر انقلاب با استناد به قرآن کریم، امنیت را نعمت 

عظیم الهی دانستند و با اشاره به حوزه بسیار وسیع فعالیت 
مدافعان امنیت کشور و جامعه، گفتند: هر جا امنیت و 
حافظان پرارزش آن نباشند، شرارت شکل می‌گیرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، شرارت در مرزها، درشهرها، 
راهزنی، سرقت، قاچاق ساح، قاچاق مواد مخدر و 
شایعه‌پراکنی را از جمله نمونه‌های تاش برای ایجاد 
ناامنی خواندند و افزودند: هرکسی در مقابل هرکدام از 
انواع شرارت بایستد، عنوان پرافتخار »پاسدار امنیت« 

شامل حال او خواهد بود.
  رهبر انقلاب در تبیین عنصر اصلی و ضروری تأمین و 
حفظ امنیت گفتند: برخی در تحلیل و تصوری عجیب، 
خیال می‌کنند خودداری از تولید ابزارهای حساس‌کننده 
مستکبران از جمله موشک، می‌تواند برای ایران امنیت 
بیاورد اما این تفکر و تصور غلط در واقع به ملت و 
مسئولان می‌گوید کشور را ضعیف نگه دارید تا در امنیت 

باشید.
   حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، قدرت ملی را تنها راه 
امن بودن ایران خواندند و افزودند: برای ایمن‌سازی کشور 
و جامعه و پیشرفت ایران باید از همه لحاظ اقتصادی، 
علمی، دفاعی، سیاسی و مدیریتی و دیگر ابعاد قوی باشیم 

و هر روز قوی‌تر شویم.

ایشان، مصیبت اشغال ایران در دو جنگ جهانی اول و دوم 
را با وجود اعلام بیطرفی کشور، ناشی از سوء سیاست‌های 
 زمامداران نالایق یا خائن و وابسته دانستند و افزودند: 
آنها با روی‌گردانی از ابزارهای واقعی قدرت، ملت و 
کشور را به حقارتِ ضعف و ناتوانی در تأمین امنیت خود 

کشاندند.
   رهبر انقلاب در تبیین نکته‌ای مهم در باب امنیت، به 
ضرورت امنیت روانی مردم پرداختند و گفتند: کسانیکه 
مردم را از جمله در فضای مجازی با برخی مطالب، 
شایعات یا تحلیل‌ها و تفسیرهای غلط دچار تشویق 
و اضطراب و ترس و تردید می‌کنند، در تعبیر قرآنی 
»مُرجِفون« نامیده می‌شوند که پروردگار به پیامبر دستور 
می‌دهد اگر از این کار دست برنداشتند، آنها را مجازات 

کن.
  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اینگونه افراد را دچار 
تحلیل‌های غلط یا غرض‌ورزی خواندند و خطاب به 
کسانی که با فضای مجازی ارتباط دارند، تأکید کردند: 
هرچیزی را که به ذهن انسان می‌رسد نباید در فضای 
مجازی منتشر کرد، بلکه باید اثر آن را بر روحیه و 

احساسات و فکر مردم در نظر گرفت.
  ایشان با اشاره به تکرار مکرر موضوع فضای مجازی 

در هفته‌ها و روزهای اخیر، گفتند: کسانیکه می‌خواهند 
درباره فضای مجازی تصمیم‌سازی یا تصمیم‌گیری کنند، 
باید توجه داشته باشند که یک خبر یا مطلب غلط چگونه 

مردم را دچار ترس و تردید می‌کند.
  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: مسئولان کشور 
همانگونه که درباره امنیت »مرزها و کوچه و خیابان 
 و زندگی مردم« وظایف مهمی دارند، در زمینه حفظ 

امنیت روانی مردم نیز کاملًا مسئولند.
  رهبر انقلاب با اشاره به استفاده بدخواهان کشورها و 
ملتها از ابزار جنگ نرم در کنار جنگ سخت گفتند: ناایمن 
کردن فضای روانی جامعه یکی از اجزاء این جنگ نرم 
است و همه دیده‌اند که چگونه از فضای مجازی هم برای 

پیشبرد اهدافشان استفاده می‌کنند.
  ایشان در پایان این بخش از سخنانشان خطاب به 
خانواده‌های شهیدان امنیت گفتند: سربلند باشید و به 
شهیدان خود افتخار کنید چرا که اگر آنان و دیگر حافظان 
امنیت نبودند، مشکلات زیادی برای کشور و ملت به‌وجود 
می‌آمد، بنابراین همه مردم نیز باید قدردان این شهیدان و 

خانواده‌های آنان باشند.
   حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان 
با اشاره به جنایات فجیع رژیم صهیونیستی در غزه از 
جمله شهادت ده هزار کودک و بیش از ده هزار زن که 
مصداق وحشیانه‌ترین جنایات جنگی است، از کوتاهی 
بزرگ دولتها و مجامع جهانی همچون سازمان ملل در 
مقابله با اقدامات این رژیم در غزه و لبنان به شدت انتقاد 
کردند و گفتند: جنگ قواعد و قوانین و حدودی دارد و 
اینگونه نیست که در جنگها همه حدود زیر پا گذاشته شود 
اما باند جنایتکار حاکم بر سرزمین‌های اشغالی همه حدود 

و قواعد را زیر پای خود له کرده است.
   حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ایستادگی دولتها و بخصوص 
دولتهای اسامی در مقابل رژیم جنایتکار و تشکیل 
ائتلافی جهانی علیه این رژیم جلاد را ضروری دانستند و 
افزودند: ایستادگی به معنی قطع کمک‌های اقتصادی نیست 
چرا که بدیهی است کمک به رژیم غاصب جزو زشت‌ترین 
و بزرگ‌ترین گناهان است بلکه ایستادگی یعنی تشکیل 
یک ائتلاف جهانیِ سیاسی، اقتصادی و در صورت لزوم 
نظامی در مقابل رژیم خبیثی که وحشیانه‌ترین جنایات 

جنگی را انجام می‌دهد.



صنایع برای عدالت ورزشی بیایند 
  مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان روز گذشته 
 در نشست خبری از صنایع استان خواست در راستای 
ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان در توسعه 
زیرساخت های ورزشی استان مشارکت کنند و در راه اندازی 
باشگاه‌ها و تیم های ورزشی و حمایت از ورزشکاران سهیم 
شوند.متاسفانه هرمزگان که در فقر و فلاکت و محرومیت 
صدرنشین استان های کشور است، حوزه ورزش نیز مشمول 
این محرومیت می شود . این محرومیت را هرمزگان در حالی 
دارد که همین‌استان بدلیل داشتن صنایع، معادن ، بنگاه های 
اقتصادی و... به عنوان قطب اقتصاد کشور خوانده می شود 
و از آن طرف هم قطب فقر،فلاکت ،محرومیت و بیکاری 
است که نشان می دهد توازن لازم بین ثروت صنایع استان 
و محروم ماندن این استان مرزی وجود ندارد‌ . در حوزه 
ورزش نیز شرایط مساعدی نداریم و بسیاری از کودکان، 
نوجوانان و جوانان این استان شرایط مناسب برای ورزش 
ندارند و‌به همین دلیل هم میزان آسیب های اجتماعی در 
هرمزگان بالاست و ضرورت دارد در حوزه توسعه اماکن 
 ورزشی و حمایت از تیمداری و ورزشکاران در تمام 
رشته ها و راه اندازی باشگاه های ورزشی حمایت های 
لازم توسط خیرین و صنایع و نهادهای انقلابی صورت 
 گیرد تا هرمزگانی ها عدالت ورزشی را داشته باشند و لمس 
کنند و به سمت بزه ، موادمخدر،  مشروبات و.... نروند 
 و‌آسیب دیده اجتماعی نشوند.محلات حاشیه ای و 
بافت های فرسوده و مناطق روستایی در هرمزگان با کمبود 
اماکن ورزشی مواجهند و از طرفی دیگر فرصت استفاده از 
اماکن ورزشی موجود برای همه نوجوانان و جوانان و کودکان 
 در این مناطق وجود ندارد. در این حوزه ضرورت دارد 
بنگاه های اقتصادی و صنایع در ایجاد زیرساخت های ورزشی 
در این استان محروم سهیم شوند تا سهم هرمزگانی ها از 
 صنایع فقط دود و آلودگی ،بیماری،  ترافیک و گرانی مسکن 
نباشد و این صنایع در راستای ایفای نقش مسئولیت های 
 اجتماعی شان در احداث و راه اندازی اماکن ورزشی ، باشگاه ها و 
تیم های ورزشی و همچنین حمایت از ورزشکاران سهم 
داشته باشند و مشارکت نمایند .نهادهای انقلابی نیز ضرورت 
دارد در این حوزه مشارکت جدی تری داشته باشند تا 
جوانان و نوجوانان هرمزگان بدلیل کمبود اماکن ورزشی و 
تفریحی در باتلاق اعتیاد، بزه و آسیب های اجتماعی غرق 

نشوند‌.
  علی زارعی
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سرمقاله

خبری

گروه خبر // امام جمعه اهل سنت بندرعباس ضمن 
ستایش عملکرد نیروهای مسلح در عملیات مقابله 
با تجاوز صهیونیست ها به خاک کشورمان، عملکرد 
جامعه جهانی در قبال جنایت رژیم اشغالگر را مورد 

انتقاد قرار داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ شیخ یوسف جمالی افزود: پس از 
یک سال حملات وحشیانه و قتل و جنایت رژیم صهیونیستی 

در میان سکوت‌ سرد مجامع بین‌المللی، این رژیم سفاک هر 
روز گستاخ تر شده و قواعد بین‌المللی را به مضحکه گرفته 
است.وی با طرح این پرسش که نقش جامعه جهانی در 
مقابل این وحشیگری ها چیست، ادامه داد: علیرغم اینکه 
اتحاد جهان اسلام در قضیه فلسطین دچار خدشه شده است 
اما در برابر سکوت غربی ها، همچنان با اتحاد جهان اسلام 
می توان مانع ستم و تجاوز گری های صهیونیست ها شد و 

در مقابل زورگویی های رژیم اشغالگر ایستاد.امام جمعه اهل 
سنت بندرعباس در ادامه با اشاره به جانفشانی های بامداد 
شنبه نیروهای مسلح در برابر تجاوزگری های صهیونیست ها 
به خاک کشورمان گفت: این اقدام، درایت نیروهای مسلح در 
پاسداری از خاک کشورمان را به نمایش گذاشت.وی در پایان 
شهادت تعدادی از حافظان امنیت را در حملات شب گذشته را 

به بازماندگان آنها و ملت ایران تسلیت گفت.

امام جمعه اهل سنت بندرعباس:
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فوت فرضی _ نوبت سوم

آگهي حصر وراثت

به حکایت محتویات پرونده 140240920000108236 که در این شعبه دادگاه تحت رسیدگی می باشد اعلام گردیده 
متوفي فوت فرضي محمد مرادي نسب بحري مدت چهل سال است که غایب و ناپدید شده و هیچگونه که خبری از 
نامبرده در دست نیست لذا بدین وسیله اعلام مراتب از کلیه کسانی که خبری از غایب یاد شده دارند دعوت می شود 
اطلاعات خود را به نحو مقتضی در اختیار این دادگاه قرار دهند تا حقی از کسی تضییع نگردد. این آگهی سه نوبت متوالي 
هر كي به فاصله كي ماه در اجرای ماده 1023 قانون مدنی در امور مدنی منتشر می گردد. بدیهی است چنانچه یک سال 

از تاریخ اولین اعلان )نشر آگهی( حیات غایب ثابت نشود حكم موت فرضي او صادر خواهد شد.
شهناز بیژن- مدیر دفتر دادگاه حقوقی شعبه 11 دادگاه عمومي حقوقي شهرستان بندرعباس

احتراماً به استحضار عالی مي رساند خواهان سکینه عباسی فرزند حسین با هويت کامل به اين دفتر قضایی مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان حسین عباسی فرزند عبداله به 
تاريخ 1403/06/20 به رحمت ايزدي پيوسته و وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 

1- سکینه عباسی فرزند حسین با شماره شناسنامه 100متولد 1359/12/09 ) دختر متوفی( . 
 2- شهربانو عباسی فرزند حسین با کد ملی 4700040531 متولد 1372/06/01 ) دختر متوفی( . 3-  عبداله عباسی فرزند حسین با شماره شناسنامه 17 متولد 1362/06/26 
) پسر متوفی(  . 4- علی عباسی فرزند حسین با شماره شناسنامه 12 متولد 1358/06/26 ) پسر متوفی(  . 5- فاطمه احمدی فرزند حاجی شماره شناسنامه 688 متولد 1355/11/09 

) همسر متوفی( . متوفی به غیر از وراث فوق وراث ديگري ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتيجه را به اين دفتر قضایی ارسال فرماييد.

                 یوسف بحری- مدیر دفترخدمات قضایی
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شناسه آگهی: 1811601

گزارش اختصاصی // مدیر آموزش و پرورش شهرستان 
قشم با بیان اینکه مدارس نقش حیاتی در فرهنگ سازی 
عمومی پدافندغیرعامل دارند، گفت: آشنایی دانش آموزان 
با این دفاع بدون سلاح باعث افزایش مقاومت آنان در برابر 
تهدیدات و خطرات احتمالی می شود که همواره در کمین 

جان انسان ها است. 
   حسین رنجبر گلشواری همزمان با آغاز هفته نکوداشت 
پدافندغیرعامل)پنجم تا یازدهم آبان( افزود: مدرسه به 
 عنوان نخستین محیط اجتماعی شدن و مسئولیت‌پذیر شدن 
دانش آموزان، نقشی حیاتی در فرهنگ سازی، آماده‌سازی و 
آموزش عمومی آنان در به کارگیری اصول، ضوابط و راهکارهای 
مقابله و مواجهه با چالش‌ها و تهدیدات است که این امر می‌تواند 
باعث کاهش آسیب‌پذیری در این زمینه شود.وی ادامه داد: برای 
آموزش و تعمیق درک دانش آموزان از موضوع پدافندغیرعامل 
 و نقش آن در امنیت و استقلال کشور می توانیم آنان را با 
آموزش های گفتمان سازی و فرهنگ سازی این دفاع 
بدون ساح و ترویج و توسعه مفاهیم آن، تمرین خروج 
اضطراری از کلاس های درس در هنگام وقوع انواع حوادث 
احتمالی، نحوه پناه گیری در شرایط اضطراری و عمومی 
انواع سوانح احتمالی، مقابله با تهدیدات ترکیبی نوپدید 
 در عرصه‌های حقیقی و مجازی و نظایر آشنا کنیم.مدیر
 آموزش و پرورش شهرستان قشم با بیان اینکه آموزش و پرورش

 می تواند در آگاه سازی جامعه نسبت به مسائل پدافندغیرعامل نقش 
مهم و بسزایی داشته باشد، توضیح داد: مدیران مدارس و معلمان 
 وظیفه دارند تا ضمن توجه به بخش پدافندغیرعامل مدارس، در 
آگاهی بخشی به دانش آموزان به عنوان قشر فعال جامعه تلاش 

کنند.
    به گزارش ایرنا ؛ رنجبر گلشواری اضافه کرد: این 
آموزش های می تواند در قالب محورهای صرفه جویی اقتصادی، 
حفظ و بقای منابع انسانی، کاهش آسیب پذیری، تداوم چرخه 

خدمات دستگاه های اجرایی، افزایش هزینه تهاجم دشمن، ایجاد 
 آمادگی دفاعی و ارتقای آستانه تحمل ملی به دانش آموزان ارائه و 
منتقل شود.  پنجم تا یازدهم آبان ماه با شعار »پدافند غیرعامل؛ 
تدبیر امروز، امنیت فردا« هفته پدافندغیرعامل نامگذاری شده 

است.
  پدافند غیر عامل چیست ؟

   پدافند غیرعامل به مجموعه اقداماتی اطلاق می‌شود که به منظور 
کاهش آسیب‌پذیری و افزایش تاب‌آوری در برابر تهدیدات و 
بحران‌ها، بدون استفاده از نیروی نظامی و درگیری‌های مسلحانه 
انجام می‌شود. این مفهوم به ویژه در شرایطی که کشورها با 
تهدیدات نظامی، تروریستی، طبیعی و اجتماعی مواجه هستند، 
اهمیت زیادی پیدا می‌کند. هدف اصلی پدافند غیرعامل، حفظ 

امنیت و سلامت جامعه، زیرساخت‌ها و منابع ملی است.
  نقش مدارس در فرهنگ‌سازی پدافند غیرعامل

   مدارس به عنوان نهادهای آموزشی و تربیتی، نقش بسیار 
مهمی در فرهنگ‌سازی پدافند غیرعامل دارند. این نقش می‌تواند 
از طریق موارد زیر تحقق یابد: مدارس با برگزاری کلاس‌ها و 
کارگاه‌های آموزشی، دانش‌آموزان را با مفاهیم پدافند غیرعامل 
آشنا می کنند. این آموزش‌ها می‌تواند شامل نحوه رفتار در مواقع 
بحران، شناسایی خطرات و تهدیدات و روش‌های پیشگیری 
باشد.همچنین آموزش مهارت‌های عملی مانند کمک‌های اولیه، 
اطفای حریق و مدیریت بحران  به دانش‌آموزان کمک می کند 
تا در مواقع اضطراری به درستی عمل کنند. این مهارت‌ها نه 
تنها به خود دانش‌آموزان کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به 

خانواده‌ها و جامعه نیز منتقل شود.مدارس با برگزاری برنامه‌های 
فرهنگی و هنری می توانند فرهنگ ایمنی و پدافند غیرعامل را 
در بین دانش‌آموزان نهادینه کنند. این برنامه‌ها می‌تواند شامل 
نمایشگاه‌ها، مسابقات و جشنواره‌ها باشد که در آن‌ها به اهمیت 
پدافند غیرعامل پرداخته می‌شود.همچنین مدارس با همکاری 
با نهادهای محلی و سازمان‌های دولتی می توانند برنامه‌های 
مشترکی برای ارتقاء آگاهی عمومی در مورد پدافند غیرعامل 

برگزار کنند. این همکاری  شامل برگزاری مانورهای عملیاتی 
و شبیه‌سازی بحران‌ها  می باشد.مدارس باید خانواده‌ها را به 
مشارکت در برنامه‌های آموزشی و فرهنگی دعوت کنند. این 
مشارکت د به افزایش آگاهی عمومی و ایجاد یک شبکه حمایتی 

در برابر تهدیدات کمک می کند.
   در واقع پدافند غیرعامل به عنوان یک رویکرد پیشگیرانه، 
نیازمند همکاری و مشارکت تمامی اعضای جامعه است. مدارس 
به عنوان نهادهای آموزشی، می‌توانند با آموزش و آگاهی‌بخشی، 
توسعه مهارت‌های عملی و ایجاد فرهنگ ایمنی، نقش مؤثری 
در فرهنگ‌سازی پدافند غیرعامل ایفا کنند. با توجه به تهدیدات 
روزافزون در دنیای امروز، اهمیت این موضوع بیش از پیش 
احساس می‌شود و مدارس باید به عنوان پیشگامان این فرهنگ، 
تلاش کنند تا دانش‌آموزان را به شهروندانی آگاه و مسئول تبدیل 

کنند.

مدارسمدارس ؛ پیشگامان فرهنگ سازی ؛ پیشگامان فرهنگ سازی
 پدافند غیر عامل  پدافند غیر عامل 

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

گروه خبر // مراسم افتتاحیه مسابقات دارت 
اولین جشنواره ورزشی کارکنان حراست 
با حضور  صنعت آب و فاضلاب کشور 
 عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت 
آب و فاضاب هرمزگان و محمد حسن 
کشاورز سرپرست واحد برنامه ریزی و 

آموزش اداره کل حراست شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور برگزار شد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ نفرات برتر این 
مسابقات پس از پایان رقابت معرفی و طی مراسمی 
از آنها تجلیل به عمل خواهد آمد.عبدالحمید حمزه 
 پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در 

آئین افتتاحیه این رقابت ها، ضمن خیر مقدم به 
شرکت کنندگان، افزود: آمادگی کارکنان حراست 
برای انجام وظیفه بسیار حائز اهمیت است که 
پرداختن به امر ورزش و افزایش آمادگی بدنی 
نیروها در عملکرد شغلی آنها نیز تاثیرگذار است.

به گفته وی، با توجه به گستردگی خدمات 
آبفا، نقش نیروهای حراست برای پاسداری 
 از امکانات و تاسیسات بسیار حیاتی است 
 که امیدواریم با برگزاری چنین برنامه هایی، 
انگیزه ها را در نیروها ارتقا دهیم.مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب هرمزگان، تدارک این برنامه ها را 

از سوی حراست آب و فاضلاب کشور ستود و 
گفت: آبفای هرمزگان با در اختیار داشتن باشگاه 
ورزشی، زمینه را برای فعالیت ورزشی همه اقشار 
در سنین مختلف فراهم کرده است که این مسابقات 

نیز به میزبانی باشگاه آبفا برگزار شد.
  در ادامه این مراسم محمد حسن کشاورز، 
سرپرست واحد برنامه ریزی و آموزش اداره کل 
حراست شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
گفت: این مسابقات در راستای ایجاد انگیزه 
مضاعف بین کارکنان و جلوگیری از فرسایش 
 شغلی نیروهای دفاتر حراست و امور محرمانه 

برنامه ریزی شد.به گفته وی، اولین جشنواره 
ورزشی در رشته های تیراندازی، تنیس روی 
میز و شنا به میزبانی شرکت های آبفای اردبیل، 
اصفهان و شرکت مهندسی آبفای کشور برگزار 
شد که با برگزاری مسابقه دارت، به میزبانی آبفای 
هرمزگان پرونده مسابقات اولین جشنواره بسته 
خواهد شد.گفتنی است، در آئینی جداگانه که به 
میزبانی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در 
تهران برگزار می شود از برگزیدگان این مسابقات 
و مدیران حراست میزبان مسابقات تجلیل به عمل 

خواهد آمد.

با میزبانی آبفای هرمزگان صورت گرفت 

آغاز مسابقات دارت کارکنان حراست آبفای کشور  

مدارس با برگزاری کلاس‌ها و کارگاه‌های 
آموزشی، دانش‌آموزان را با مفاهیم 
پدافند غیرعامل آشنا می کنند. این 
آموزش‌ ها می‌ تواند شامل نحوه رفتار 
در مواقع بحران، شناسایی خطرات و 

تهدیدات و روش‌های پیشگیری باشد

,,

تونل راهدار فداکار مسدود شد 
  گروه خبر //  رئیس اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای حاجی آباد هرمزگان گفت: تونل راهدار 
فداکار »تنگه زاغ« در جاده بندرعباس به حاجی آباد 

تا ۱۵ آبان‌ماه جاری مسدود است. 
   عبدالرضا سالاری با اعلام این خبر افزود: این تونل روزانه 
 از ساعت ۲۲ شب تا ۶ بامداد بسته می شود و رانندگان 
می توانند از مسیر جایگزین تونل ۱۷ شهریور به صورت 

دوطرفه تردد کنند.وی بیان کرد: تونل راهدار فداکار به علت 
تامین روشنایی و انجام ایمن سازی بسته شده است.رییس 
اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای حاجی آباد، باتوجه 
به حجم بالای ترافیک و دوطرفه بودن این مسیر توصیه کرد: 

مسافران و رانندگان با احتیاط رفت وآمد کنند.
   سالاری یادآور شد: تاسیسات تونل راهدار فداکار 
مردادماه سال گذشته به علت تصادف و آتش سوزی از بین 

 رفت و این چهارمین مرحله نصب تاسیسات، تعمیرات و 
 ایمن سازی تونل است.به گزارش ایرنا، بامداد روز )یکشنبه( 
یکم مردادماه پارسال حدود ساعت ۲ و ۳۰ دقیقه شب، بر 
اثر برخورد یک دستگاه کامیون با یک دستگاه تانکر حامل 
مواد سوختی بنزین در محور رفت تونل تنگه زاغ )راهدار 
فداکار شهسواری( آتش‌سوزی رخ داد و تاسیسات تونل 

دچار آسیب شد.

گروه خبر //  معاون استاندار و 
بر احداث و  فرماندار ویژه میناب 
سنتی  بازار  پنجشنبه  ساماندهی 
میناب منطبق با شأن مردم تاکید 

کرد.
   محمد رادمهر در حاشیه بازدید پروژه‌های 
عمرانی شهرداری میناب با اشاره به اهمیت 
مقوله خدمت رسانی به همشهریان، رفاه و 
آرامش مردم را جز ضروری‌ترین اهداف 
دولت بر شمرد و گفت: تسریع در امور 
اجرایی پروژه‌های عمرانی شهری میناب 
در دست اقدام و در اولویت کاری مجموعه 
خوشبختانه  افزود:  است.وی  شهرداری 

برنامه‌های عمرانی شهرداری، به صورت 
متوازن و یک دست در شهر در حال 
انجام است و این موضوع در سطح شهر 
رضایتمندی مردم عزیز را نیز به همراه 
داشته است.رادمهر عنوان کرد: از صبر و 
شکیبایی مردم جهت اجرای پروژه‌های 
عمرانی شهرداری تقدیر و تشکر می‌کنیم 
و خواستار همراهی مستمر شهروندان با 
شهرداری هستیم.به گزارش  مهر، فرماندار 
ویژه میناب همچنین در بازدید از محل 
پنجشنبه بازار فعلی میناب، بر احداث و 
ساماندهی پنجشنبه بازار سنتی منطبق با 

شأن مردم تاکید کرد.

پنجشنبه بازار میناب ساماندهی شود
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برگزاری هفدهمین 
دوره مسابقات آتش نشانی معادن دریزد

  علیرضا حائری زاده - گروه اقتصادی// هفدهمین 
دوره مسابقات آتش‌نشانی معادن کشور در هفته جاری به میزبانی 
مجتمع معدنی چادرملو در استان یزد برگزار می‌شود. به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ »عباس نیکوکاران« رئیس روابط عمومی و 
مسئولیت‌های اجتماعی مجتمع معدنی چادرملو در نشست با 
خبرنگاران در این باره تصریح کرد: مسابقات آتش‌نشانی معادن 
کشور از منسجم‌ترین و مستمرترین مسابقات است که توسط 
شرکت تهیه و تولید مواد معدنی کشور از سال ۱۳۸۶ به میزبانی 
چادرملو اولین دوره این مسابقات برگزار شده و امسال نیز 
هفدهمین دوره این رقابت‌ها مجدداً به میزبانی این مجتمع معدنی 
 برگزار خواهد شد.وی با بیان این که این مسابقات از هفتم تا 
نهم آبانماه در محل این مجتمع معدنی برگزار می‌شود، گفت:۳۱ 
تیم از استان‌های مختلف کشور در این مسابقات حضور دارند که 
 HSE هر تیم متشکل چهار عضو تیم، سرپرست تیم و رئیس
معدن مذکور است.نیکوکاران عنوان کرد: در نهایت نیز پنج تیم 
به عنوان تیم‌های برگزیده این دوره از مسابقات انتخاب خواهند 
شد که سه تیم اول به طور معمول براساس کسب بیشترین امتیاز 
انتخاب می‌شوند.  وی افزود: تیمی که کمترین خطا یا رکوردزنی 
در آیتم‌های مسابقه را دارد به عنوان تیم چهارم و تیمی که جهش 
۱۰ پله‌ای نسبت به دوره قبلی مسابقات داشته باشد، به عنوان تیم 
پنجم انتخاب و معرفی می‌شود ولی در غیر این صورت به طور 
رنکینگ این دو تیم انتخاب خواهند شد.سید علی سیدی‌زاده« 
مسئول HSE مجتمع معدنی چادرملو نیز در این نشست اظهار 
کرد: مسابقات آتش‌نشانی معادن کشور همانطور که گفته شد، از 
سال ۱۳۸۶ تاکنون به طور مداوم برگزار شده و تنها یک سال 
به دلیل بحران کرونا برگزار نشد والا امسال هیجدهمین دوره 
آن را برگزار می‌کردیم.وی با اشاره به اهمیت و خطرات شغل 
 آتش‌نشانی در معادن، اظهار کرد: این دوره از مسابقات در 
پنج مرحله و به صورت کاملًا عالمانه طراحی شده است.سیدی‌زاده 
در مورد این مراحل خاطرنشان کرد: بخش اول این مسابقات به 
صورت آزمون تئوری در قالب ۲۰ سئوال کتبی برگزار می‌شود و 
چهار آیتم دیگر مربوط به آزمون‌های عملی است که این آیتم‌ها 
نیز شامل صعود و رهاسازی فرد مصدوم، آمادگی جسمانی و 
حمل مصدوم، مرحله حریق ترکیبی و در نهایت مرحله آب‌کشی 
می‌باشد که هر کدام دارای چندین بخش سخت و دشوار است.وی 
با اشاره به حضور ۱۵۵ شرکت‌کننده در این مسابقات، گفت: سه 
تیم برتر این مسابقات در رقابتهای آتش‌نشانی سال آینده ایمیدرو 

شرکت خواهند کرد.

اقتصادی

خبر

 آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
      برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم 
وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایندو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.

1-فاطمه درویش زاده     فرزند   فتح اله  به شماره ملی 4699481231صادره ازرودان 
در  ششدانگ یک  قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 13091/41مترمربع ماليكت 
متصالحين رودان  قسمتي از از باقیمانده 5-اصلی  واقع در روستای سکل رودان  هر 

مزگان حقوق ارتفاقی ندارد   
2-سعید مهدی زاده   فرزند  دادخدا به شماره ملی 4699938108صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی   به مساحت 2685/64مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 6-اصلی واقع در روستای اسلام اباد  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی دارد  با حق عبور ملک مورد تقاضا از ملک مجاور.
3-سعید مهدی زاده   فرزند  دادخدا به شماره ملی 4699938108صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی باغی  به مساحت 4801/65مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 6-اصلی واقع در روستای اسلام اباد  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد  .
4-ایمان داوری  فرزند  عزیز به شماره ملی 4690141551صادره ازرودان در ششدانگ 
یک باب خانه  به مساحت 200مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 

باقیمانده  7 -اصلی واقع در محله کلبر رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
5-جبار بلوچ کارگر   فرزند  محمد  به شماره ملی 4690185131صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 296/80مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 1228فرعی  7 -اصلی واقع در زنگزان  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
6-شقایق واحدی  فرزند قدرت اله  به شماره ملی 4690231771صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 2269/87مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 56فرعی از 8 -اصلی واقع در گلستان   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 

که پلاک 56فرعی از 8-اصلی بنام  حسین گلستانی معرفی گردیده است .
7-اسماء حیدری نژاد  فرزند  ابراهیم  به شماره ملی 4690019649صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 222/50مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 233فرعی از 8 -اصلی واقع در سنگ رستم  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 
ندارد که پلاک 233فرعی از 8-اصلی بنام  محمد نجفی پور ودهیا نجفی معرفی 

گردیده است .
8- جواد کمالی  فرزند  احمد به شماره ملی 4699605508صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 193/30مترمربع قسمتی از پلاک 319فرعی از 
8 -اصلی واقع در دلگشا  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 319فرعی 
از 8-اصلی به نام مرضیه امیری انتقال قطعی گردیده است  ومتقاضی مورد تقاضا را از 

مالک رسمی خریداری نموده است .
9- امید خرج خواه  فرزند  احمد به شماره ملی 4690035733صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 175/81مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 687فرعی از 8 -اصلی واقع در خیابان شهید سقایی   رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقی ندارد که پلاک 687فرعی از 8-اصلی بنام  خانم آمنه راستگو معرفی گردیده 

است .
10- عباس لقمان نسب   فرزند حسین  به شماره ملی 4699595601صادره ازرودان 
در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 551/61 مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از پلاک 1336فرعی از  8 -اصلی واقع در پشته معزاباد  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد 
11-حبیب دادی نژاد  فرزند  عبداله  به شماره ملی 4699386921صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی وباغی    به مساحت 10477/47مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 10-اصلی واقع در روستا ی خیرآباد  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
12-جلال سالاری  فرزند  حیدر  به شماره ملی 4699545777صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی وباغی    به مساحت 15368/71مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 10-اصلی واقع در روستا ی خیرآباد  رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار 501 متر مربع در ضلع غربی بعنوان مقدار پیشگفته 

بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور می شود .
13-غلام بشاکردی  فرزند  عزت   به شماره ملی 4709629791صادره ازپارسیان در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 6824/71مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 10-اصلی واقع در روستا ی خیرآباد  رودان هرمزگان 
حقوق ارتفاقی دارد مقدار 348متر مربع بعنوان حریم رودخانه بعنوان حریم پیشگفته 

وزارت نیرو منظور گردیده است 
14- محمد ملائی  فرزند  غلام  به شماره ملی 4699138098صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات    به مساحت 11511/81مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 10-اصلی واقع در روستا ی خیرآباد  رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار 432/59 متر مربع در ضلع  جنوب وغرب بعنوان 

حریم رودخانه شرکت سهامی آب منطقه ای هرمزگان منظور میگردد .
15-عیسی شکر پور خیراباد   فرزند  عباس  به شماره ملی 4699379591صادره 
ازرودان در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی وباغی    به مساحت 13045/48مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 10-اصلی واقع در روستا ی پانهر  

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
16-حسین ملانسب   فرزند  عبدالرضا   به شماره ملی 4699576842صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات به مساحت 5268/40مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 12-اصلی واقع در روستای گرا گشوئیه  

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
17-محمد صالحی پور خراجی  فرزند  عبدالله   به شماره ملی 4699832997صادره 
ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3829/18مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 14-اصلی واقع در روستای خراجی  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد
18-محسن پیروزی  فرزند  محمد   به شماره ملی 4699134122صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 24163/94مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 14-اصلی واقع در روستای  کمیز  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
19- اعظم رهنواز  فرزند  غلام  به شماره ملی 4699766684صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 7977/47مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 14-اصلی واقع در روستای خراجی  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
20-محمد صالحی پور خراجی  فرزند  عبدالله   به شماره ملی 4699832997صادره 
ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 5485/85مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 14-اصلی واقع در روستای خراجی  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد.
21- بلقیس فولادزاده خراجی  فرزند  غلامعلی به شماره ملی 4699498256صادره 
ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ  مرکبت ونخیلات  به مساحت 9912/80مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 14-اصلی واقع در روستای خراجی  

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
22- ابراهیم درویشی   فرزندموسی به شماره ملی 4699687369صادره از رودان   

در ششدانگ یک قطعه نخیلات  به مساحت 
رودان   متصالحین  مالکیت  8399/10مترمربع 
قسمتي از پلاک باقیمانده  17-اصلی  واقع در  
رودخانه  روستای سرگست  هر مزگان حقوق 
ارتفاقی دارد . با حق مقدار 878/02متر مربع در 
ضلع شرق وغرب بعنوان حریم رودخانه منظور 

میگردد
23-محمد پور معلمی   فرزندعلی  به شماره 
در  رودان    از  ملی 4699590829صادره 

ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 357/87مترمربع مالکیت متصالحین رودان  
قسمتي از پلاک باقیمانده  17-اصلی  واقع در  رودخانه  روستای زیارتعلی  هر مزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد .
24-حسین سالاری   فرزندعباس  به شماره ملی 3160717321صادره از رودان   در 
ششدانگ یک قطعه نخیلات  به مساحت 4661/81مترمربع مالکیت متصالحین رودان  
قسمتي از پلاک باقیمانده  17-اصلی  واقع در  رودخانه  روستای لیموئی  هر مزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد .
25-داراب سالاری   فرزند   دادخدا به شماره ملی 3391634308صادره از بندرعباس 
در ششدانگ یک  قطعه  نخیلات   به مساحت 4991/69مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 17-اصلی واقع در رودخانه روستای جنت آباد رودان-
هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد با حق عبور از متصرفین محمودارمزد در ضلع شرق .

26-لیلا ملایی محمد ابادی   فرزند   باران به شماره ملی 4699702351صادره از 
رودان در ششدانگ یک  قطعه  نخلیلات   به مساحت 6986/88 مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 17-اصلی واقع در رودخانه روستای پشتو 

رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد .
27-محمد نصیبی   فرزند   حسین  به شماره ملی 4699665268صادره از  رودان  
در ششدانگ یک  قطعه  نخلیلات ومرکبات   به مساحت 2453/56مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 17-اصلی واقع در رودخانه روستای 
چکری رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد  با حق عبور مورد ثبت از ملک مجاور 

ضلع جنوب میرزا مهرانی.
28- عبدالحسین پرخیده    فرزند   برزعلی  به شماره ملی 4699664679صادره از  
رودان  در ششدانگ یک  قطعه  باغ مرکبات ونخیلات   به مساحت 2920/93مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 17-اصلی واقع در رودخانه روستای 

چکری رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد
29-رقبات موقوفه جعفر خان بن مستعلی به تولیت اداره اوقاف وامور خیریه شهرستان 
رودان  به شناسه ملی 14003506881  در ششدانگ یک  قطعه  زمین زراعی وباغی   
به مساحت 144468مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 17-
اصلی واقع در رودخانه روستای دهیری رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد با حق 

عبور جاده اسفالته از  ضلع شرق وغرب وبالعکس .
30-خانم نسرین تاجیک    فرزند   عبدالله   به شماره ملی 3150059119صادره از 
کهنوج در ششدانگ یک  قطعه  باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 870/64مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 18-اصلی واقع در رودخانه روستای 
زیارت رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد  مقدار 126/15متر مربع در ضلع غربی 
مورد تقاضا بعنوان حریم رودخانه حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور گردید .32/م/الف
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ابوالحسن دستوری

 رئیس ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

گروه اقتصادی // نائب رئیس اتحادیه املاک 
گفت: عملکرد بازرسان اتحادیه در شناسایی 
 املاک‌های غیرمجاز شفاف نیست، برهمین اساس 
ورود افراد بالادستی برای بررسی آمار و نتیجه 

کارکرد بازرسان الزامی است.
   داوود بیگی‌نژاد نائب رئیس اتحادیه املاک در 
گفت‌وگو با  مهر با بیان اینکه خرید و فروش بازار 
مسکن با توجه به کاهش قدرت خرید مستأجران به 
سمت واحدهای کوچک مقیاس حرکت کرده است، 
گفت: در راستای بررسی آمار مسکن‌ طی ماه‌های 
اخیر، منطقه ۱۰ تهران در رتبه دوم بیشترین معاملات 
مسکن قرار دارد، زیرا واحدهای کوچک متراژ در 
این منطقه نسبت به سایر مناطق بیشتر موجود است 
و موقعیت مکانی برای دسترسی به شریان‌های 
اصلی شهر در منطقه ۱۰ تهران فراهم است.وی در 
ادامه افزود: با توجه به کاهش قدرت خرید مسکن 

عموم آحاد جامعه باید ساخت واحدهای بزرگ 
متراژ در طرح تفصیلی کنترل شود. همچنین سال‌ها 
است که از یک طرح تفصیلی در بازار مسکن پیروی 
می‌کنیم که مردم را به مناطق کوچک متراژ هدایت 
کرده یا به صورت کلی از شهر خارج شدند؛ بر 
همین اساس باید با توجه به توانمندی و نیاز افراد 
واحدهای مسکونی در لایحه‌های مختلف اجتماع 
به‌ویژه بافت‌های فرسوده شهرها تولید کنیم تا قیمت 
مسکن با قدرت خرید تمام اقشار جامعه برابر 
 شود.نایب رئیس اتحادیه املاک با اشاره به قانون 
 پیش فروش مسکن در دهه ۹۰ تاکید کرد: قانون 
پیش فروش مسکن در ابتدای دهه ۹۰ تصویب شد، که 
اگر این قانون اجرایی می‌شد عملًا گردش مالی که به 
واسطه این قانون اتفاق می‌افتاد، موجب تولید مسکن 
می‌شد اما در حال حاضر با توجه به اینکه امکان ثبت 
قرارداد پیش‌نویس توسط مشاوران املاک نیست، 
قراردادهای پنهانی بین عموم مردم افزایش یافته، که 
قطعاً نه به نفع مردم خواهد بود و نه نفع حاکمیت.وی 
ادامه داد: در منطقه ۲۲ تهران نوع جدیدی از خرید و 
فروش مسکن با عنوان فروش متری توسط برخی از 
شرکت و سازمان‌ها در حال معامله است که اکثراً هم 

افراد تحت عنوان سرمایه گذاری اقدام به خرید متری 
مسکن می‌کنند و سند این واحدها بین دو یا چند نفر 
به صورت دونگی تقسیم می‌شود. البته امروزه تمایل 
افراد برای سرمایه گذاری در بازار مسکن گسترش 
یافته و با توجه به اینکه مردم قدرت خرید یک واحد 
کامل را ندارند، اقدام خرید متری مسکن می‌کنند؛ البته 
عملکرد بازار مسکن تأثیر پذیر از بازارهای موازی 
دیگر است.بیگی‌نژاد با بیان اینکه تمایل مستأجران 
برای خرید واحدهای ۵۰ تا ۶۰ متر زیاد است، افزود: 
در حال حاضر رکود سنگینی در بازار خرید و فروش 
مسکن حاکم است، زیرا قیمت مسکن با قدرت مالی 
عموم جامعه هم‌خوانی ندارد، البته طی سال‌های 
 گذشته کم‌کاری بانک در زمینه ارائه تسهیلات به قشر 
کرایه نشین برای خرید ملک پررنگ بود؛ بر همین 
اساس انتظار می‌رود متولیان بخش مسکن بازنگری 
جدی در راستای عملکرد بانک‌ها داشته باشند، به 
جهت اینکه منابع اصلی کشور در اختیار بانک‌ها 

است.
* وام خرید مسکن دوای درد مستأجران نیست

  نایب رئیس اتحادیه املاک با اشاره به اینکه هم‌اکنون 
می‌توان وام یک میلیاردی خرید مسکن از بانک 

مسکن دریافت کرد، یادآور شد: برای دریافت این 
وام متقاضی باید ابتدا ۲۵۰ میلیون تومان برای خرید 
اوراق هزینه کند، سپس حدود ۵۰ میلیون تومان در 
دفترخانه پرداخت کند که رقم دریافتی حاصل از کسر 
این هزینه‌ها حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیون تومان خواهد 
 بود که با این مبلغ دریافتی، متقاضی تنها می‌تواند
 ۸ الی ۱۰ متر از یک واحد مسکونی را خریداری کند، 
از سوی دیگر عده کمی توان حجم بازپرداخت این وام 

را خواهند داشت.
*  برخورد غیرقانونی بازرسان اتحادیه املاک با 

بنگاه‌های املاک غیرمجاز
  وی با اشاره به اینکه برخی از بازرسان اتحادیه 
املاک در راستای شناسایی بنگاه‌های املاک 
غیرمجاز تخلف می‌کنند، گفت: هم‌اکنون در اتحادیه 
املاک بیش‌از ۴۰۰ بازرس در حال فعالیت‌اند که از 
این تعداد تنها ۶ نفر رسمی هستند؛ بر همین اساس 
عده زیادی از بازرسین مشاوران املاکی به صورت 
افتخاری یا غیرقانونی با بنگاه‌های املاک غیرمجاز 
برخورد می‌کنند.بیگی‌نژاد با بیان اینکه باید روند 
کاغذی در سیستم شناسایی مشاوران املاک غیرمجاز 
حذف شود، افزود: اگر بررسی و شناسایی بنگاه‌های 
املاک به صورت سیستمی طی شود، قطعاً بازرسان 
شرایط و فضای انجام تخلف را نخواهند داشت، زیرا 
از یک سوی روند بازرسان در راستای قانون حرکت 
خواهد کرد و از سوی دیگر مسیر برخورد با بنگاه 
املاک متخلف که فرار مالیاتی دارد قانونی می‌شود.

نایب رئیس اتحادیه املاک ادامه داد: تعداد زیادی از 
مشاوران املاکی در تهران فعالیت می‌کنند، فاقد مجوز 
هستند و زمانیکه از مجوز قانونی برخوردار نباشند، 
حاکمیت دسترسی برای اخذ مالیات ندارد. البته گفتنی 
است که با توجه به آمار و بررسی‌ها بیش‌از دو هزار و 
۵۰۰ واحد املاک فاقد پروانه در تهران وجود دارد که 
در حال حاضر حدود ۱۲ هزار بنگاه املاک مجوز دار 

در منطقه ۲۰ تهران مستقر هستند.
*  عدم شفافیت عملکرد بازرسان اتحادیه املاک در 

شناسایی املاک‌های غیرمجاز
  وی افزود: اتحادیه مشاوران املاک نقش کلیدی در 
بازار مسکن ایفا می‌کنند، اما بعضاً آمارهای متفاوتی از 
شناسایی و فعالیت بنگاه‌های غیرمجاز توسط نهاد و 
سازمان‌ها اعلام می‌شود، که همین موضوع الزام این 
را نشان می‌دهد که نهادهای بالا دستی برای کنترل 
بازار مسکن و آرامش خاطر مردم نسبت به عملکرد 
این اتحادیه باید بررسی‌های جدی در دستور کار 
قرار دهند تا مشخص شود که آیا بازرسان پس‌از 
شناسایی بنگاه‌های املاک غیرمجاز اقدامات لازم را 
انجام می‌دهند یا خیر. بیگی‌نژاد در پایان گفت: تمام 
مجوزهای مشاوران املاک هم‌اکنون از طریق درگاه 
ملی مجوزها صادر می‌شود و در صورتی که فردی 
نتواند مجوز دریافت کند به عنوان صنف غیر مجاز 
شناخته خواهد شد، در حالی که با راه اندازی درگاه 
ملی مجوزها دیگر صنف غیر مجاز معنایی ندارد که 

فعالیت کند.

نائب رئیس اتحادیه املاک عنوان کرد 

رکودِ تورمی در بازار مسکنرکودِ تورمی در بازار مسکن

گروه اقتصادی // طبق اعلام آخرین آمار توسط مرکز ملی آمار، 
در میان گروه خوراکی‌ها؛ شیر، پنیر و تخم‌مرغ بالاترین تورم 

ماهانه را از آنِ خود کرده‌اند. 
   مرکز آمار ایران در گزارش اخیر خود اقدام به‌انتشار تورم مصرف کننده 
در مهر ماه کرده است. براساس این گزارش شاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشور نسبت به‌ماه قبل، ۲.۷ درصد افزایش، نسبت به ماه 
مشابه سال قبل، ۳۱.۶ درصد افزایش و در ۱۲ ماهه منتهی به‌ماه جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۳.۶ درصد افزایش داشته است.براساس 
این گزارش، در مهر ماه سال جاری تورم نقطه به‌نقطه خانوارهای کشور، 
۳۱.۶ درصد بوده و تورم نقطه به‌نقطه مهر ماه در مقایسه با ماه قبل، ۰.۴ 
واحد درصد افزایش داشته است. از طرفی در همین بازه زمانی، تورم 
ماهانه خانوارهای کشور برابر ۲.۷ درصد و همین تورم برای گروه‌های 
عمده»خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات«، ۲.۳ درصد و برای گروه 
عمده»کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، ۲.۹ درصد و نرخ تورم سالانه 
در مهر ماه هم برای خانوارهای کشور به ۳۳.۶ درصد رسیده که نسبت 
به‌همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۶ واحد درصد کاهش یافته است.طبق این 
گزارش شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوار کل کشور در 

شهریور ماه ۲۶۴.۷ و در مهر ماه ۲۷۱.۸ بوده که این عدد به‌ترتیب برای 
نقاط شهر ۲۷۱.۲ و برای نقاط روستایی ۲۷۵.۴ در مهر ماه بوده است.

* افزایش تورم نقطه به‌نقطه کل کشور
  بر این اساس تورم نقطه به‌نقطه کل کشور در شهریور ماه ۳۱.۲ و در مهر 
ماه ۳۱.۶ بوده که به‌تفکیک شهری و روستایی برای شهریور ماه ۳۱.۷ 
و ۲۸.۷ و برای مهر ماه به‌ترتیب ۳۲ و ۲۹.۴ شده است.همچنین تورم 
ماهانه هم برای کل کشور از ۱.۷ شهریور ماه به ۲.۷ در مهر ماه رسیده 
که نشان از افزایش تورم ماهانه در کشور دارد. تورم ماهانه در نقاط 
شهری از ۱.۸ در شهریور ماه به ۲.۷ در مهر ماه و برای نقاط روستایی 
از ۱.۵ در شهریور ماه به ۲.۶ در مهر ماه رسیده است.نرخ تورم سالانه 
کل کشور هم از ۳۴.۲ در شهریور ماه به ۳۳.۶ در مهر ماه رسیده که این 
عدد برای نقاط شهری در شهریور ماه ۳۴.۶ و در مهر ماه ۳۴ درصد 
بوده و برای نقاط روستایی هم از ۳۱.۹ در شهریور ماه به ۳۱.۲ درصد 

در مهر ماه رسیده است.
*  آموزش صدرنشین تورم ماهانه

  همچنین آمار قیمت کالاها و خدمات مصرفی هم به‌ما می‌گوید که در 
این گروه‌ها آموزش با ۱۶.۸ درصد تورم ماهانه در این میان صدرنشین 

است و پس از آن کالاها و خدمات متفرقه با ۳.۶ درصد و مسکن و 
انرژی با تورم ماهانه ۳.۴ درصد در رتبه دوم و سوم قرار دارند.از طرفی 
آمارها نشان می‌دهند که در میان خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها شیر، پنیر و 
تخم‌مرغ با تورم ماهانه ۴.۷ درصد صدرنشین و پس از آن سبزیجات 
و حبوبات با ۳.۸ و نان و غلات با ۳.۷ درصد در رتبه‌های دوم و سوم 
میزان تورم ماهانه در گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها قرار گرفته‌اند.تورم 
سالانه در این گروه هم حاکیت از این دارد که گوشت قرمز، سفید و 
فرآورده‌های آن همچنان با رقم ۴۸.۵ درصد صدرنشین تورم سالانه 
است در بخش خوراکی‌هاست و پس از آن چای، قهوه، کاکائو و نوشابه 
هم با تورم ۳۵.۴ درصد و شیرینی، شکلات و شکر و عسل هم با تورم 
۳۴.۶ درصد در رتبه‌های دوم و سوم تورم سالانه این گروه قرار دارند.

*  لرستان و آذربایجان‌غربی صدرنشین تورم ماهانه
  همچنین طبق آخرین آمارها شاخص قیمت کل کالاها و خدمات 
مصرفی خانوارهای کشور به‌تکیک استان‌ها نشان می‌دهد که اصفهان با 
۳۶.۹ درصد صدرنشین نرخ تورم سالانه و سمنان با نرخ ۳۶.۴ درصد 
صدرنشین تورم نقطه‌به‌نطقه و لرستان و آذربایجان‌غربی با رقم ۴ درصدی 
صدرنشین تورم ماهانه در کل کشور هستند. همچنین آذربایجان‌غربی 

با تجربه تورم ماهانه ۳.۹ در بخش خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات 
در این گروه بالاترین تورم ماهانه را تجربه کرده؛ اما در مقابل استان 
بوشهر با منفی دوصدم درصد تورم ماهانه در این گروه مواجه بوده 
است.شاخص قیمت مصرف کننده به‌تفکیک دهک‌های هزینه‌ای هم به‌ما 
می‌گوید که دهک اول در گروه خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات با 
تورم ۴۲.۳۶ درصد بیشترین تورم را در این گروه متحمل شده است و 
پس از آن دهک‌های دوم و سوم با ۴۲.۲۹ درصد و ۴۱.۰۹ درصد در 
رده‌های دوم و سوم قرار دارند.به‌گزارش قدس آنلاین، همچنین در گروه 
غیرخوراکی و خدمات هم آمارها نشان می‌دهد دهک‌های دهم، نهم و 
هشتم بیشترین تورم را متحمل شده و سه دهه اول به‌دلیل کاهش مصرف 

در این گروه،  کمترین تورم را متحمل شده‌اند.

شاخص قیمت مصرف کننده در مهر ماه اعلام شد

شیر، پنیر و تخم‌مرغ صدرنشین تورم ماهانه

 معاون تکنولوژی و توسعه شرکت فولاد هرمزگان:  

 فولاد هرمزگان سبز می‌شود
گروه اقتصادی // معاون تکنولوژی و 
توسعه شرکت فولاد هرمزگان گفت: 
انتقال  خوشبختانه مطالعات مهندسی 
از پالایشگاه به سمت فولاد  هیدروژن 
هرمزگان انجام شده و در حال انعقاد 
قرارداد اجرای خطوط لوله هستیم تا 
به نخستین تولیدکننده فولاد سبز در 

ایران تبدیل شویم.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علیرضا کاظمی 
در حاشیه بیست و ششمین سمپوزیوم 
فولاد کشور، بیان کرد: بحث فولاد سبز از 
سال‌ها قبل در مجامع بین‌المللی مطرح بوده 
و طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته قرار 
 است صنعت فولاد دنیا تا سال 2050 یعنی

 25 سال آینده به انتشار صفر کربن برسد. 
برای این که هدف یاد شده محقق شود، 
به هزینه‌ها و الزاماتی نیاز دارد و باید 

زیرساخت‌هایی برای آن فراهم شود. 
  این یعنی تولید فولاد سبز و انتشار کربن 
باید به صورت اقتصادی و مقرون به صرفه 
انجام شود. در کشورهای پیشرو تلاش 
خواهند کرد محدودیت‌های قانونی مانند 
اعمال تعرفه برای دیگر تولیدکنندگان فولاد 
که به این حوزه دیرتر وارد شدند یا وارد 

نشده‌اند، به وجود آورند.
  وی افزود: در کشور ما نیز مطالعات و 
تحقیقات در رابطه با فولاد سبز آغاز 
شده است. هر چند که در کشور ما عمده 
 تولید فولاد از طریق تکنولوژی کوره 
قوس الکتریک و احیا مستقیم انجام می‌شود 
 که به نوعی سبز است و آلایندگی بسیار 
 کمتری نسبت به کوره بلند دارد. این 
یعنی کشور ما در رابطه کاهش آلایندگی 
نسبت به دیگر کشورها مزیت دارد. با 
این حال به دنبال کاهش انتشارات کربنی 

هستیم.
  معاون تکنولوژی و توسعه شرکت 
فولاد هرمزگان خاطرنشان کرد: یکی از 
انتشارات کربنی در  راهکارهای کاهش 
تکنولوژی احیا مستقیم، استفاده از هیدروژن 
به جای گاز طبیعی است. راهکار دیگر این 
است که کربن منتشر شده در خطوط تولید 
به روش‌های مختلف جمع‌آوری شده و از 
انتشار آن جلوگیری شود. برخی از این 
روش‌ها در دنیا تجاری شده‌اند و برخی نیز 
در مراحل تحقیق و توسعه و آستانه تجاری 

شدن قرار دارند.
   کاظمی با اشاره به اقدامات فولاد 

هرمزگان در حوزه فولاد سبز، تصریح 
کرد: مطالعاتی را در سال‌های گذشته 
برای استفاده از هیدروژن در واحدهای 
احیا مستقیم آغاز کرده‌ایم. مزیتی که برای 
فولاد هرمزگان در این رابطه وجود دارد این 
است که در نزدیکی واحدهای پالایشگاهی 
دارای هیدروژن خاکستری قرار دارد. البته 
هیدروژن مد نظر فولاد هرمزگان هیدروژن 
سبز است که از الکترولیز آب به دست 

می‌آید و آلودگی ندارد.
   وی ادامه داد: در گام اول باید برنامه‌ریزی 
کنیم هیدروژن خاکستری پالایشگاه‌ها 
به فولاد هرمزگان انتقال یابند تا بتوانیم 
آن را به کارگیری کنیم. این مهم در قالب 
کارگروه‌هایی در ایمیدرو و شرکت ملی 
فولاد ایران تشکیل شده‌اند، همچنین در 
پروژه مشترک و کارگروهی که در فولاد 
هرمزگان تعریف کردیم، تیم‌های مرتبط 

تشکیل شده‌اند.
  معاون تکنولوژی و توسعه شرکت 
فولاد هرمزگان عنوان کرد: در حال 
حاضر هیدروژن سبز در مقایسه با دیگر 
محصولات مانند گاز طبیعی گران‌تر است 
که البته استفاده از آن می‌تواند در زمان‌هایی 
که قطعی گاز اتفاق می‌افتد، مقرون به صرفه 
باشد.کاظمی در پایان بیان کرد: خوشبختانه 
به مراحلی رسیده‌ایم که مطالعات مهندسی 
انتقال هیدروژن به سمت فولاد هرمزگان 
انجام شده و در حال انعقاد قرارداد اجرای 
خطوط لوله هستیم که انتقال هیدروژن از 
مبدا پالایشگاهی به فولاد هرمزگان تا حد 
30 درصد از ظرفیت مدول‌های احیا مستقیم 

انجام شود.
 در این زمینه شبیه‌سازی‌های اولیه و 
فعالیت‌های تئوریک صورت گرفته و 
امیدوار هستیم به عنوان نخستین شرکت 
در کشور هیدروژن را برای خطوط تولید 
استفاده کنیم و به عرصه تولید فولاد سبز در 

دنیا وارد شویم.
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اجتماعی

خانه نشینی ۵۰ هزار پرستار 
 گروه اجتماعی // دبیرکل خانه پرستار، درباره چرایی 
خانه نشینی و تغییر شغل پرستاران با وجود کمبود نیروی پرستاری 
در مراکز درمانی کشور، نکاتی را بازگو کرد.  کمبود نیروی 
پرستاری را می‌توان مهم‌ترین چالش نظام سلامت کشور در حوزه 
نیروی انسانی دانست که متأسفانه روز به روز در حال بحرانی‌تر 
شدن است.این در حالی است که هر روز شاهد مهاجرت گروهی 
از پرستاران به خارج از کشور برای اشتغال هستیم، همچنین، 
برخی دیگر نیز رویه تغییر شغل را در پیش گرفته و برای امرار 
معاش، سراغ حرفه دیگری می‌روند.اما، این سوال پیش می‌آید 
که چرا نیروهای پرستاری از حرفه خود رضایت ندارند و سراغ 
کار دیگری می‌روند و به اصطلاح، خانه نشینی را به پرستاری 
ترجیح می‌دهند.محمد شریفی مقدم، دبیرکل خانه پرستار، در 
پاسخ به چرایی این موضوع، نکاتی را بازگو کرد و گفت: ۵۰ 
هزار پرستار خانه نشین داریم اما تا زیرساخت را درست نکنیم، 
استخدام مثل آبی است که در آبکش ریخته می‌شود. مشکل امروز 
نگهداشت نیرو است، به همین علت نیروی جدید نیامده می‌رود. 
همه هم این موضوع را می‌دانند و انکارناپذیر است. مهاجرت یا 
ترک شغل می‌کنند و به مشاغل دیگر می‌روند.وی افزود: مسئولان 
وزارت بهداشت هم اذعان دارند که نیروهای جدید به یک ماه یا 
دو ماه نکشیده می‌روند، چرا که درآمد پایین است.شریفی مقدم در 
پاسخ به این که راهکار چیست و چه باید کرد، گفت: تا جذابیت 
شغلی درست نشود، همین نیروی انسانی را هم که مشغول کار 
هستند، نمی‌توانیم نگه داریم.وی در همین زمینه افزود: اگر کارانه 
را برابر حقوق کنیم، مبلغ فوق‌العاده خاص هم افزایش یابد، شاید 
بتوانیم در نگهداشت نیرو موفق باشیم. البته من این مبالغ را دست 
بالا می‌گویم که مثلًا به ۲ برابر شدن حقوق پرستاران برسیم و 
حداقلی از زندگی تأمین می‌شود.دبیرکل خانه پرستار تاکید کرد: 
تا زمانی که این موارد را رفع نکنیم پرستار نمی‌ماند. پرستاران 
مهاجرت می‌کنند، اما این راهی است که وزارت بهداشت پیش 
روی آن ها گذاشته است. همه می‌گویند که بودجه نیست، اتفاقاً 
بودجه هست اما متأسفانه در جای دیگر و برای گروه‌های دیگر 
نظام سلامت هزینه می شود.شریفی مقدم، بر اصلاح پرداختی به 
پرستاران بابت اضافه کاری تاکید و تصریح کرد: حداقل ساعت 
اضافه کاری پرستار، باید ۱۰۰ هزار تومان باشد و این عدد کاملًا 
منطقی و قابل قبول برای مسئولان است.به گزارش قدس آنلاین ؛ 
وی افزود: تا زمانی که نتوانیم انگیزه‌های شغلی را برای پرستاران 
 ایجاد کنیم، نمی‌توان انتظار داشت که شرایط کار برای آنها

 قابل قبول باشد.

دانستنی های حقوقی

حذف پسوند نام خانوادگی چه شرایطی دارد؟
حذف پسوند نام خانوادگی امری قانونی و قابل حذف شدن است، اما برای انجام این کار باید 

درخواست حذف پسوند به یکی از ادارات ثبت احوال سراسر کشور داده شود.
برخلاف برخی از باور‌های عمومی برای تغییر نام خانوادگی حتما لازم نیست که به محل صدور 
شناسنامه مراجعه شود.در صورتی که فرد یکبار نام خانوادگی خود را تغییر داده باشد، دیگر 

نمی‌تواند دوباره درخواست حذف پسوند نام خانوادگی خود را بدهد.
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گزارش اختصاصی // فَرهَنگ یک مفهوم گسترده شامل 
باورها، ارزش‌ها، و رفتارها است که مطابق ارزش‌های 
اجتماعی و هنجار‌های موجود در جوامع بشری مطرح 

شده‌است. 
فرهنگ همچنین شامل مجموعه‌ای از دانش‌ها، باورها، هنرها، 
قوانین، آداب و رسوم اجتماعی، و عادت‌های افراد در یک گروه 
یا در یک جامعه می‌شود. فرهنگ مجموعه پیچیده‌ای از دانش‌ها، 
باورها، هنرها، قوانین، اخلاقیات، عادات و هرچه که فرد به عنوان 
عضوی از جامعه خویش فرامی‌گیرد، تعریف می‌شود. هر منطقه 
از هر کشوری می‌تواند فرهنگ متفاوتی با دیگر مناطق آن کشور 
داشته باشد. فرهنگ از راه آموزش، به نسل بعدی منتقل می‌شود؛ در 
حالی که ژنتیک به وسیلهٔ وراثت منتقل می‌شود. همچنین فرهنگ 
راهکارهای شایع موجه در یک جامعه است برای رفع هرگونه نیاز 
واقعی یا غیر واقعی. فرهنگ همواره نرم‌افزار است و تمدن شامل آن 
و سخت افزارهاست، مثلًا گفتگو به زبان فارسی یک راهکار است بر 
رفع نیاز رو در رو سخن گفتن و زبان انگلیسی راهکاری دیگر برای 
مردمانی دیگر برای رفع همین نیاز است. فرهنگ از چهار مفهوم 
اصلی تشکیل شده‌است. اولین مورد شامل »رفتارهای مرسوم« 
گروهی از افراد است. از این رو شامل روش‌هایی است که یک 
گروه زندگی جدید را جشن می‌گیرند یا برای مردگان خود عزاداری 
می‌کنند یا حتی شیوه‌هایی که شیوه‌های فرزندپروری انجام می‌شود. 
دومی به عنوان »کد« فرهنگی یا فرآیندی توصیف می‌شود که در 
آن انتظارها، احساسات و دانسته‌های پیشین آنها در نتیجه رفتارهای 
مرسوم نمایش داده می‌شود. سومین »برساخت‌ها« یا چیزهایی 
هستند که برای یک فرهنگ ارزش دارند. مفهوم نهایی یک »نهاد« 
فرهنگی است که شامل دین، سیاست و سایر سازمان‌های اجتماعی 
است. فرهنگ ایران بسیار غنی، متمدن و میراث فرهنگی تاریخی 
ایران، در جهان بی‌مانند است. مردم ایران نیز از آیین فرهنگ خود 
با آگاهی یاد می‌کنند. فرهنگ در زمینه‌های مختلفی وجود دارد. در 
این گزارش قصد داریم به یکی از فرهنگ‌های موجود در جامعه 
بپردازیم که کمتر به آن توجه شده و شاید اصلا مورد توجه قرار 
نمی‌گیرد. اکثر مردم بالای هجده سال ایران اکنون دارای گواهینامه 
رانندگی هستند و بخش زیادی از آنها نیز دارای وسیله نقلیه بوده و 
در جاده‌ها، خیابان‌ها و معابر کشور در حال رانندگی هستند اما اگر 
به رانندگی آنها نگاهی بیاندازیم مشاهده می‌کنیم که رانندگان زیادی 
هستند که با فرهنگ صحیح رانندگی در کشور آشنایی ندارند. در 
ادامه به مواردی در این زمینه می‌پردازیم که رانندگان در استان 
هرمزگان و به ویژه در شهر بندرعباس با آن مواجه هستند که اگر 
همین موارد به ظاهر ساده رعایت شود شاهد کاهش بسیاری از 

تصادفات در سطح شهر هستیم. 
   توقف بر روی خط‌کشی عابر پیاده 

برای عبور و مرور عابران پیاده در نقاط مختلف خیابان‌ها 
خط‌کشی‌هایی در نظر گرفته می‌شود تا عابران بتوانند با خیالی 
آسوده تردد نمایند اما در بسیاری از نقاط شهر مشاهده می‌شود که 

رانندگان به این موضوع بی‌توجه هستند و بر روی خط‌کشی عابر 
پیاده توقف و یا پارک می‌کنند. اگر توجه کرده باشید در تقاطع‌ها و 
میادینی که چراغ راهنمایی و رانندگی وجود دارد خطوط قرمزی 
کشیده شده تا رانندگان در پشت این خط توقف نمایند اما مشاهده 
می‌شود که رانندگان همیشه از این خط عبور کرده و بر روی خط 
عابر پیاده توقف می‌کنند. این امر سبب می‌شود عابران پیاده در عبور 
از عرض خیابان مشکلاتی داشته باشند. از سوی دیگر مشاهده 
می‌شود در خیابان‌ها خودروها بر روی خط‌کشی عابران پیاده پارک 
کرده و مسیر عبور را مسدود می‌کنند و این موضوع باعث می‌شود 

عابران برای تردد دچار زحمت شوند. 
  عدم رانندگی بین خطوط 

در تمامی جاده‌ها و خیابان‌های شهری برای اینکه تردد روان باشد 
خط‌کشی‌هایی در طول خیابان انجام شده‌است تا رانندگان رانندگی 
ایمنی داشته باشند. در این بین اما برخی رانندگان به این موضوع 
توجه نداشته و بین خطوط رانندگی نمی‌کنند که این امر باعث به 
وجود آمدن بی‌نظمی در تردد شده و حتی حوادثی نیز به دنبال دارد. 
از سوی دیگر اما در برخی خیابان‌ها نیز به دلایل مختلف از جمله 
روکش جدید آسفالت یا قدیمی بودن خط‌کشی، این خطوط وجود 
ندارد و رانندگان را در رانندگی به زحمت می‌اندازد و حتی در برخی 
مناطق مشاهده می‌شود که خطوط جدید در خیابان کشیده می‌شود 
که بر روی خطوط قبلی نیست و راننده را سردرگم می‌کند که کدام 
خط‌کشی صحیح بود و باید بین کدام خطوط رانندگی نماید. در این 
زمینه نیز باید مسئولان امر توجه داشته باشند که خط‌کشی‌های 
خیابان‌ها به موقع انجام شود تا شاهد کاهش تصادفات به این دلیل 

باشیم. 
   استفاده از گوشی و خوراکی

امروزه تلفن همراه و وسایل ارتباطی به جزء جدا نشدنی از زندگی ما 

تبدیل شده‌است اما فرهنگ صحیح استفاده از آن را رعایت نمی‌کنیم. 
بسیاری از ما در حین رانندگی تماس می‌گیریم، پیام ارسال می‌کنیم 
و حتی به شبکه‌های اجتماعی نیز سر می‌زنیم. استفاده از وسایل 
ارتباطی باعث کاهش تمرکز ما بر رانندگی می‌شود و این موضوع 
خطراتی را هم برای ما و هم برای دیگر رانندگان و حتی عابران به 
همراه دارد. علاوه بر استفاده از گوشی تلفن، خوردن و آشامیدن و 
حتی استعمال دخانیات هم به جزئی از رانندگی ما تبدیل شده‌است. 
استفاده از هر چیزی که باعث کاهش تمرکز راننده از رانندگی شود 

ممنوع می‌باشد اما این مهم نیز زیاد مورد توجه قرار نمی‌گیرد. 
   زباله‌پرانی 

برای بسیاری از ما پیش آمده که در خودرو و توسط سرنشینان 
خودرو چیزهایی استفاده می‌شود که تولید زباله می‌کند. تمیز کردن 
خودرو نیز کار سختی است به همین دلیل ترجیح می‌دهیم که زباله 
تولیدی را هر چه سریعتر از خودرو خارج نماییم و چه جایی بهتر از 
خیابان و جاده. پرتاب کردن زباله به بیرون از خودرو یکی دیگر از 
کارهای نادرست در هنگام رانندگی است که ممکن است خطراتی به 
همراه داشته باشد. چاره کار نیز قرار دادن یک کیسه برای جمع‌آوری 
زباله‌ها در خودرو است تا با این کار مانع از زباله‌رانی در شهر شویم. 

   چراغ قرمز، سرعت بیشتر 
برخی رانندگان زمانی که به تقاطع‌ها یا میادین دارای چراغ راهنمایی 
نزدیک می‌شوند، وقتی چراغ نزدیک به قرمز شدن است سرعت 
خودرو را بیشتر می‌کنند تا بتوانند پیش از قرمز شدن چراغ از آن 
عبور نمایند. برای این موضوع نیز طنزی وجود دارد که می‌گویند 
چراغ زرد در همه جا یعنی سرعت خود را کاهش دهید اما در 
ایران به این معناست که سرعت خود را افزایش دهید که چراغ قرمز 
می‌شود و رانندگان با دیدن چراغ زرد تلاش می‌کنند هر طور شده 
پیش از قرمز شدن چراغ راهنمایی از آن عبور نمایند. از آن سو نیز 

در طرف مقابل با سبز شدن چراغ، رانندگان وارد تقاطع می‌شوند و 
اگر راننده به موقع عبور نکرده یا توقف ننماید می‌تواند باعث بروز 

تصادف شود. 
   توقف ممنوع، ممنوع نیست 

در برخی خیابان‌های شهری برای تسهیل در عبور و مرور خودروها، 
مکان‌هایی را به عنوان پارک ممنوع یا توقف ممنوع در نظر می‌گیرند 
و تابلوهای متناسب با آن را نصب می‌کنند اما شهر بندرعباس از 
جمله شهرهایی است که از کمبود پارکینگ رنج می‌برد و این 
موضوع موجب شده رانندگان در هر مکانی که جایی برای پارک 
کردن خودرو می‌بینند پارک نمایند حتی اگر آن مکان پارک ممنوع 
باشد. ضعیف بودن سیستم حمل و نقل عمومی شهر بندرعباس مردم 
را مجبور کرده‌است که از خودروی شخصی برای انجام کارهای 
روزانه استفاده نمایند و این امر هم باعث شلوغی، ترافیک سنگین و 
نبود جای پارک به میزان مناسب در شهر شده‌است. به همین دلیل 
شهروندان مجبور هستند در مکان‌های پارک ممنوع نیز پارک نمایند 

و نیاز است این معضل نیز دیده شود. 
   توقف جلوی درب مدرسه 

با شروع فصل پاییز و ماه مهر، معضل بعدی رانندگی خود را بیشتر 
نشان می‌دهد. توقف در جلوی درب مدرسه برای سوار یا پیاده 
کردن دانش‌آموز یکی از فرهنگ‌های نادرست رانندگی ماست. چرا 
ما باید حتما فرزندمان را با خودرو تا جلوی درب مدرسه برده و 
آنجا پیاده نماییم و حاضر نیستیم چند متر قبل یا بعد از درب مدرسه 
توقف نماییم؟ البته این معضل تنها برای مدرسه صدق نمی‌کند و اکثر 
ما زمانی که برای کاری از خانه با خودرو خارج می‌شویم، خودرو 
را حتما باید مقابل مکانی که کار داریم متوقف نماییم حتی اگر پارک 
دوبل نماییم و حاضر نیستیم چند متر جلوتر رفته و جای پارک 

مناسب پیدا کنیم. 
   سرعت زیاد و لایی کشیدن 

سرعت در سطح جاده، خیابان، میادین، کوچه و ... در قانون دیده 
شده‌است اما همیشه رانندگانی هستند که به سرعت‌های مجاز اکتفا 
نکرده و با سرعت‌های بالا رانندگی می‌کنند. سرعت زیاد قدرت 
تصمیم‌گیری و واکنش ما را در مقابل حوادث به شدت کاهش 
می‌دهد و حتی در زمان وقوع حوادث میزان خسارت را بالا 
می‌برد. لایی کشیدن و حرکات مارپیچ بین خودروها نیز یکی دیگر 
از معضلاتی است که به دلیل سرعت بالا توسط رانندگان مشاهده 
می‌شود و درصد وقوع حادثه را بالا می‌برد. برخی جوانان برای 
اینکه بتوانند با سرعت بیشتری رانندگی نمایند خودروی خود را 
تقویت می‌کنند و سرعت بالای آنها در خیابان و جاده، رانندگی افراد 
دیگر را نیز تحت تاثیر قرار می‌دهد. جمله معروف »دیر رسیدن بهتر 
از هرگز نرسیدن است« را نیز همه ما شنیده‌ایم به همین دلیل بهتر 

است همیشه با سرعت مطمئن و مجاز رانندگی نماییم. 
موارد ذکر شده تنها بخشی از اشتباهات و فرهنگ نادرست رانندگی 
می‌باشد. در گزارش‌های بعدی نیز به دیگر موارد فرهنگی در 
رانندگی اشاره خواهد شد که رعایت آنها می‌تواند سلامتی و ایمنی 

ما را به همراه داشته باشد. 

گروه اجتماعی // رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
با بیان اینکه در رابطه با رشته‌های دوره تخصص 
بحران اساسی داریم، توضیح داد: در رشته‌های 
اطفال، طب اورژانس، بیهوشی، داخلی و عفونی 

اقبال وجود ندارد 
 نادر توکلی، افزود: دوره دستیاری دوره بسیار 
سختی است و یکی از راه‌هایی که برای رفع این 
چالش وجود افزایش دستمزد و شغل محسوب 
شدن در دوره رزیدنتی و کاهش مشکلات این 

دوره است.
وی ضمن اشاره به اینکه دانشگاه علوم پزشکی 
ایران تقریبا بیشتر رشته‌ها را در مقاطع تحصیلی 
پایه و تحصیات تکمیلی، فلوشیپ و فوق 
تخصصی پزشکی، پیراپزشکی و مدیریتی 
دارد، افزود: متاسفانه اقبال به رشته‌های 
دستیاری حداقلی است. البته اضافه کردن 
 رشته‌هایی را در دستور کار داریم که باید 

مصوب شود. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران با اشاره به 
تصویب شغل محسوب شدن دوره دستیاری 
در دولت بیان کرد: تاثیر این اقدام کوتاه مدت 
 نیست، اما به صورت میان مدت بسیار می‌تواند 
کمک کننده باشد.تعرفه‌های پزشکی در 

بیمارستان‌های دولتی بسیار پایین است
همایون سامه‌یح نجف آبادی، عضو کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی نیز در 
رابطه با کاهش تقاضای تحصیل در دوره‌های 
تخصص و فوق تخصص پزشکی بیان کرد: کاهش 

تقاضای تحصیل در دوره‌های تخصص پزشکی به 
دلیل سختی دوره رزیندنتی نیست اگر پزشکان 
بدانند یک دوره ۳ تا ۴ ساله را با سختی و مضیقه 
مالی را متحمل می‌شوند، اما پس از پایان این دوره 
و آغاز به کارشان درآمد کافی را به دست می‌آورد 
این دوران را تحمل می‌کنند، اما متاسفانه تعرفه‌های 
پزشکی در بیمارستان‌های دولتی بسیار پایین است 
و پزشکان در دوران طرحشان باید چند سال در 
مراکز مختلف دولتی خدمت کنند و درآمدی که در 
این دوران دارند بسیار پایین است و پس از آن نیز 
سنشان بالا رفته و زمانی برای ساختن آینده‌شان 

ندارند.
وی ضمن اشاره به اینکه میزان تعرفه‌های پزشکی 
باید در حد متعارف و واقعی افزایش پیدا کند 
همانگونه که قیمت بسیاری از کالا و خدمات بالا 

رفته است، ادامه داد: با وجود اینکه همه پزشکان 
قسم خورده اند، اما چه بخواهیم و چه نخواهیم این 
مسئله بر روی تفکرشان اثر منفی می‌گذارد و هر 
چه قدر درآمد کمتر باشد خدمت رسانی نیز کاهش 

پیدا می‌کند.
به گزارش قدس آنلاین ؛ این عضو کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه در حال حاضر درآمد رزیدنت‌های مجرد 
ماهانه ۱۲ میلیون تومان و درآمد رزیدنت‌های 
متاهل ماهانه ۱۵ میلیون تومان است، افزود: این 
میزان حقوق پس از چندین سال درس خواندن 
توهین محسوب می‌شود، واقعا در حق این افراد 
اجحاف می‌شود و این در حالیست که تمام 
بیمارستان‌های دولتی کشور توسط رزیدنت‌ها اداره 
می‌شود،  اینکه دوران دستیاری به عنوان یک شغل 
محسوب شود و درآمد رزیدنت‌ها افزایش پیدا 
می‌کند، پیشرفت بسیار خوبی در مورد رزیدنت‌ها 

است.

 حقوق رزیدنت‌های متأهل توهین محسوب می‌شود

 اشتباهات رانندگی  اشتباهات رانندگی 
گره های ترافیکی 
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‌بازداشت تروریستِ حادثه‌یِ تفتان
 در کمتر از سه ساعت

  گروه حوادث // سخنگوی فرماندهی انتظامی جمهوری 
اسامی ایران از دستگیری یکی از اعضای گروهک جیش 
الظلم که در حادثه‌یِ تروریستی تفتان نقش کلیدی و در صحنه 
حضور داشته خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار منتظرالمهدی 
در تشریح جزئیات خبر بیان داشت: واحدهای عمل کننده 
مبارزه با تروریسم فراجا در عملیاتی گسترده اقدام به شناسایی 
عاملان حادثه‌ی ظهر نموده، که در جریانِ آن تاکنون یک نفر 
از تروریست‌ها دستگیر شد.وی افزود: با تنگ‌تر شدن عرصه 
بر مزدوران، آنها مجبور شدند خودرو و سایر تجهیزات را 
رها و از صحنه بگریزند که تلاش برای دستگیری تمامی 
تروریست‌ها در دستورکار قرار دارد. جانشین فرمانده کل 
انتظامی در موقعیت حضور و درحال پیگیری موضوع هستند.
مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی کشور اسامی شهدای این 

حادثه را به شرح زیر اعلام کرد:
شهید سرباز علیرضا علی زاده متولد شیراز

شهید سرباز مهدی پریشانی فروشانی متولد خمینی شهر
شهید سرباز صالح نوربخش حبیب آبادی متولد اصفهان
شهید سرباز پویا صالحی یلمه علی آبادی متولد مبارکه

شهیدکادر ستوان سوم ایمان درویشی دارای دو فرزند متولد 
کلاله

شهید کادر استواردوم علیرضا آقاجانی امیرهنده متولد لاهیجان
شهید کادر ستوان سوم مهدی خموشی علی آبادی دارای دو 

فرزند متولد مشهد
شهید کادر سروان نعمت اله نوری دارای ۴ فرزند و متولد زابل
شهید کادر استوار یکم هادی زارع باغبیدی دارای ۲ فرزند 

متولد یزد
شهید کادر گروهبان یکم پویا رحمت طلب ضیابری متولد 

رشت

راننده تاکسی قربانی اعتراض به مسافر پُرحرف شد 
 گروه حوادث // مرد جوان تصور نمی‌کرد اعتراضش 
به زن جوان به‌خاطر صحبت طولانی با تلفن همراه در 
تاکسی جانش را بگیرد. اعتراض دختر جوان و مادرش به 
این رفتار و دخالت مردی در پارک ، باعث رقم خوردن 
این جنایت شد.  به گزارش خبرنگار جام جم، ۲۵ شهریور 
امسال مأموران پلیس در جریان مرگ پسر جوانی در یکی 
از بیمارستان‌های شهریار در غرب استان تهران قرار گرفتند. 
تیم جنایی پلیس آگاهی با حضور در محل دریافتند، این 
مرد در شهرک شاهد اندیشه با ضربه‌های چاقو مجروح شده 
و بعد از انتقال به بیمارستان فوت کرده است.مأموران راهی 
محل قتل شده اما هیچ سرنخی از عامل یا عاملان قتل وجود 
نداشت. آنها به بررسی دوربین‌های مداربسته پرداخته که در 
بررسی دوربین‌های اطراف مشخص شد، چهار سرنشین یک 
خودروی پراید با مقتول درگیر شدند. کیفیت دوربین پایین بود 
و چهره‌متهمان و پلاک خودروی‌شان مشخص نبود.با اقدام‌های 
پلیسی، کارآگاهان سرانجام رد چهار پسر جوان که اهل یکی 
از محله‌های شهریار بودند به‌دست آمد. در ادامه مشخص شد 
یکی از متهمان پراید دارد که او دستگیر شد و اعتراف کرد 
با همدستی سه دوستش این قتل را مرتکب شده‌اند. سرهنگ 
کارآگاه فضل‌ا... سواری‌پور، رئیس پلیس آگاهی غرب استان 
تهران در این باره به جام‌جم گفت: این پرونده بدون سرنخ و 
با تحقیقات علمی کارآگاهان کشف و با دستگیری چهار متهم 
مشخص شد دو نفر از آنها سابقه‌دار هستند. سه متهم با چاقو 
و قمه به مقتول ضربه زده بودند که با مشخص‌شدن ضربه 
کشنده، عامل قتل هم شناسایی شد. وی دررابطه با انگیزه قتل 
اظهار داشت‌: آن‌طور که متهمان اعتراف کرده وتحقیقات نشان 
می‌دهد، ماجرا از درگیری دختر و مادری بامقتول آغازشده 
بود.دختر‌جوان سوارخودروی مسافربری بوده ومدام با تلفن 
همراه درماشین صحبت کرده بود.همین باعث اعتراض مقتول 
به دختر جوان شد. پس از رسیدن به مقصد این دخترهمراه 
مادرش سراغ این‌ فرد آمده و به‌خاطر اعتراضی که کرده بود 
با او درگیری لفظی پیدا کردند. یکی ازمتهمان با دیدن این 
صحنه خودش را وارد دعوا کرده و بی‌دلیل مقتول را کتک 
می‌زند. چند دقیقه بعد هم با سه‌نفر دیگر از دوستانش دوباره 
به آن محل بازگشته و این بار با چاقو مرد جوان را  کشتند. 
رئیس پلیس آگاهی غرب استان تهران خاطر‌نشان کرد : یکی 
از دلایل وقوع قتل‌های خیابانی، ناتوانی افراد در کنترل خشم 
است که باعث وقوع درگیری می‌شود. حال در این وضعیت 
همراه داشتن سلاح سرد یا گرم، ‌فرد را به سمت جنایت سوق 
 می‌دهد. قتل‌هایی که پس از دستگیری متهمان با پشیمانی آنها

 رو‌به‌رو خواهیم شد.

حوادث

خبر

خبر

 گروه حوادث //  ارتش جمهوری اسامی ایران با صدور اطلاعیه‌ای 
 اعام کرد: تعداد شهدای دفاع از حریم ایران به چهار نفر

 رسید. 
به گزارش ایرنا ، در پی حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونی در بامداد شنبه پنجم آبان ۱۴۰۳، 
شهیدان »سرگرد سجاد منصوری« و »استوار مهدی نقوی« دو نفر دیگر از کارکنان ارتش که 
در دفاع از امنیت آسمان ایران اسلامی مجروح شده بودند، عصر )شنبه( به یاران شهید خود 

پیوستند.
شهیدان والامقام سرگرد حمزه جهاندیده و استوار محمد مهدی شاهرخی‌فر از رزمندگان ارتش 
جمهوری اسلامی ایران نیز بامداد شنبه حین مقابله با پرتابه‌های رژیم جنایتکار صهیونیستی به 

شهادت رسیده بودند.

گروه حوادث // فوت سه مامای رامهرمزی در یک 
سانحه تصادف؛ خبری است که چند روز گذشته 
منتشر شد و در این حادثه، علاوه بر فوت سه 
ماما، دو سرنشین دیگر خودروی پژو ۴۰۵ نیز 
مصدوم و برای ادامه درمان به بیمارستان منتقل 
 شدند. وزیر بهداشت طی پیامی فوت سه ماما را

 تسلیت گفت. 
 شهناز قنبری، فاطمه براتی و سمیه شاامیری، سه 
مامایی هستند که صبح روز دوشنبه در جاده رامهرمز- 
اهواز نرسیده به مربچه به شدت تصادف کردند و هر 
سه جان خود را از دست دادند. بسیاری از مادران 
باردار رامهرمزی در فضای مجازی از خواندن این خبر 
شوکه بودند و می‌گفتند سه ماما از بهترین ماماهای 
رامهرمز بودند که به دقت وضعیت بیماران خود را رصد 

می‌کردند.  
یکی از بستگان فاطمه براتی از جانباختگان این 
تصادف در خصوص حادثه به جام‌جم گفت: »صبح 
روز حادثه قرار بود برنامه‌ای برای ماماها در معاونت 
 دانشگاه جندی شاپور اهواز برگزار شود و خانم براتی

 هم دعوت بود.
 ۱۲ ماما از رامهرمز قرار بود در این برنامه حضور 
داشته باشند. خودروی پژو ۴۰۵ حامل پنج نفر، از 
جمله خانم براتی بود و راننده آنها هم بالای ۶۰ سال 
داشت. پس از حرکت و نرسیده به مربچه، ناگهان 

خودرو واژگون شد و دو نفر یعنی خانم براتی و 
شاامیری در دم جان خود را از دست دادند. 

 شهناز قنبری هنوز زنده بود که توسط بالگرد اورژانس 
به مرکز درمانی اعزام شد، اما شدت جراحات به حدی 
بود که ایشان قبل از رسیدن به بیمارستان فوت کرد‌.دو 
سرنشین دیگر نیز مصدوم شدند و در بیمارستان بستری 
هستند. علت تصادف هم ظاهرا واژگونی خودرو اعلام 
شده است.  خانم براتی متولد سال ۱۳۷۵ بود و تازه 
چند ماه پیش ازدواج کرده بود. او در حال گذراندن 
طرح خود در رامهرمز بود که این سانحه تلخ رخ داد. او 
زنی بسیار خوش‌اخلاق و مامایی متعهد و اخلاق مدار 

بود که هرگز بیماران خود را ناامید نکرد.«
یکی از تکنیسین‌های فوریت‌های پزشکی رامهرمز نیز 
در گفت‌وگو با جام‌جم گفت:» روز سیاهی برای ما 
و کادر درمان بود. همکاران ما با مزایای فوق‌العاده 
پایین و استرس زیاد مشغول ارائه خدمات هستند که با 
توجه به کمبود نیرو و شیفت‌های فشرده شرایط بسیار 

دشواری را تجربه می‌کنند.
 درحدی که ناچاریم به مشاغل دوم و سوم روی 
بیاوریم تا زندگی‌مان تامین شود.« یکی دیگر از 
تکنیسین‌ها که دل پردردی از مرگ سه همکارخود 
دارد، در ادامه به ما گفت: »‌گروهی از ماماها قرار 
بود برای ارائه توضیحات به معاونت درمان یا علوم 
پزشکی مراجعه کنند که این اتفاق تلخ رخ داد. طبق 

قرارداد ثبت شده قرار بود با خودروی دیگری عازم 
این سفر شوند و طبق قانون نیز باید از خودروهای 
تولید سال ۱۴۰۰به بعد استفاده شود، اما این عزیزان 
 با خودرویی راهی سفر شدند که از تولید سال 

۱۳۹۵پایین‌تر بود.
 استفاده از راننده ۶۱ساله هم ازدیگر تخلفاتی بود که 
مرتکب شده و این حادثه تلخ را رقم زدند. درحالی‌که 
به جای اعزام ماماها به معاونت یا دانشگاه این امکان 
وجود داشت که از طریق برگزاری ویدئو کنفرانس یا 
اعزام دو کارشناس از دانشگاه، مشکل را مرتفع کرد، 
اما با این سهل‌انگاری، یک مامای تازه عروس جانش 
را از دست داد، دیگری دو دختر کوچک داشت با 
مادری بیمار و خواهری معلول و یکی دیگر هم چند 
روز دیگر قرار بود بازنشسته شود. مامای چهارم هم 
آنقدر شکستگی در بدنش دارد که مشخص نیست چه 

زمانی آماده کار شود. 
تمام همکاران رامهرمز با وقوع این اتفاق درغم و شوک 
عجیبی فرو رفته‌اند. درحال حاضر یک سال است که 
ما کارانه، تعرفه و اضافه کار دریافت نکرده‌ایم و طبعا 
در این شرایط انگیزه کادر درمان برای ارائه خدمات 
به شدت دستخوش تغییر شده است. امیدواریم وزیر 
بهداشت و مسئولان امر توجه ویژه‌ای به مطالبات 
کادردرمان داشته باشند تا با ایجاد تغییرمثبت در 
معیشت خود با نیروی مضاعفی به ارائه خدمات به 

مردم و بیماران بپردازند.«

سند وکارت شناسایی خودرو سواری  تیپ :سوناتا     پلاک 55119قشم شخصی     مالکیت :  حسن بهروزی          
G4KEAA428299  شماره موتور        KMHET41D6AA787386 شماره شاسی

 مدل 2010      رنگ :سفید   مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد.  

 تعداد شهدای دفاع تعداد شهدای دفاع
 از حریم ایران به  از حریم ایران به ۴۴ نفر رسید  نفر رسید 

نرخ جدید جرایم رانندگی

  حمل بار غیرمتعارف با خودروی شخصی چقدر جریمه دارد؟
تخلف حمل بار غیرمتعارف یا اشیا با وسایل نقلیه غیرباربری ۱۰۰ هزار تومان 

جریمه دارد. 
  از ۲۳ تیرماه سال جاری، بر اساس ابلاغ  سرپرست وقت ریاست جمهوری، 
مبالغ جرائم راهنمایی و رانندگی افزایش یافت و پلیس امیدوار است که این 
مسئله باعث بازدارندگی شده و کاهش تلفات تصادفات و افزایش نظم ترافیکی 

را در پی داشته باشد.
تخلف»حمل بار غیرمتعارف یا اشیا با وسایل نقلیه غیرباربری به نحوی که قسمتی 
از آن از اطراف وسیله نقلیه خارج شود«  در کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های 

بین شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی، ۱۰۰ صدهزار تومان جریمه دارد.
 این تخلف در سایرشهرها ۷۰ و در روستاها ۲۰ هزار تومان جریمه در پی 

خواهد داشت.

جزئیات مرگ تلخ ۳ ماما در جاده 

آگهی مزایده اتومبیل
اگهی مزایده اموال منقول 

به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140300074 اجرای ثبت قشم- ششدانگ یک دستگاه خودرو سواری پژو SD ۲۰۶ مدل ۱۳۹۷ رنگ سفید، شماره شاسی
p41fe3j579601  و شماره موتور174b0040786 پلاک انتظامی354/94 ل 28، تیپ        -H2وضعیت موتور خاموش و وضعیت اتاق و بدنه: اتاق سالم  ، درب 
جلو سمت چپ و عقب آثار ضربه و باسازی دارد وضعیت گیربکس: غیر قابل آزمایش، - صندلی راننده شکسته و تودوزی سالم- وضعیت ظاهری: جلوبندی نیاز 
به بازدید دارد. لاستیک دارای 40% آج ، فاقد بیمه شخص ثالت متعلق به آقای حاتم خیراله پوری که حسب اعلام خانم سیمین منصف افشار، بابت مهریه، به نفع 
بستانکار )سیمین منصف افشار( معرفی گردیده، و طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ3/800/000/000 ریال ارزیابی شده ، از ساعت ۹ الی ۱۲ روز یکشنبه 
مورخ1403/08/20 واقع در سایت سمن میدان حافظ - بلوارمشاهیر - پشت دادگستری- اداره ثبت اسناد و املاک قشم، از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از 
مبلغ سه میلیارد و هشتصد میلیون ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و 

حق مزایده نقداً وصول خواهد شد ضمنا شرکت در جلسه مزایده منوط به تودیع )پرداخت ( ده درصد مبلغ پایه مزایده به صندوق ثبت می باشد و همچنین خریدار بایستی تا پنج روزپس از مزایده 
مابقی )مابه التفاوت( مبلغ مزایده رابه حساب اداره ثبت واریز نماید در غیر این صورت مزایده تجدید و مبلغ تودیعی به حساب خزانه واریز خواهد شد.1403/1115 م/الف

تاریخ انتشار دوشنبه: 1403/08/07

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

                       محمد آرامش - مدیرواحدثبتی حوزه ثبت ملک قشم

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای مجید دادی زاده با کدملی ۳۳۹۱۷۷۹۶۳۲ به عنوان مدیر عامل شرکت ستاره برزین جنوب با شناسه ملی ۱۰۸۰۰۱۵۵۴۷۷ به استناد دو فقره 
 استشهاد محلی در خصوص پلاک فرعی از ۳ اصلی واقع در بخش دو بندر عباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به شماره سریال 
۳۴۵۶۶۱ الف / ۹۷ صادر گردیده است که به علت جابجایی مفقود گردیده لذا نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه 
اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ 
انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم 

وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد ماليكت المثنى بنام متقاضی اقدام خواهد شد.1403/449 م/الف
تاریخ : 1403/08/07

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

AT

    صادق شریفی شمیلی - مدیرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

مفقودی

گروه حوادث// دو برادر وقتی متوجه شدند 
مردی که پنج سال قبل 175 سکه به او قرض 
داده بودند به ایران برگشته با کارآگاه بازی 
نشانی محل زندگی او را پیدا کرده و وی را 

ربودند.
اوایل مهر، مرد جوانی با مراجعه به پلیس از ربوده 
شدنش از سوی سه مرد خبر داد و گفت: صبح که 
از خانه‌ام بیرون آمدم سه مرد سوار بر یک خودرو 
راهم را سد کردند و مرا به زور سوار خودرو کردند 
و با خود بردند. دو نفر از آنها را شناختم قبلًا با آنها 
شراکت کاری و مالی داشتم. آنها چند ساعت مرا در 
خیابان‌ها چرخاندند و سپس با تهدید 5 فقره چک 
که در مجموع 30 میلیارد تومان می‌شد از من گرفتند 
 و حدود عصر در حوالی کرج از خودرو بیرونم

 انداختند و رفتند.
 با گزارش این آدم ربایی، تحقیقات به دستور بازپرس 
جنایی آغاز شد و باتوجه به اینکه هویت دو نفر از 
 آدم ربایان مشخص بود، دو برادر و همدستشان 

دستگیر شدند.
متهم سوم در حالی که اظهار بی‌گناهی می‌کرد گفت: 
من به عنوان کارآگاه خصوصی در فضای مجازی 

آگهی داده بودم این دو برادر با من تماس گرفتند و 
مدعی شدند در جست و جوی مردی هستند که با او 
اختلاف مالی داشتند و می‌خواهند پولشان را وصول 
کنند. قرار بر آدم ربایی نبود آنها خواستند من محل 
زندگی شاکی را پیدا کنم و در صورت وصول طلبشان، 
مبلغ 300 میلیون تومان به من دستمزد بدهند. من هم 
قبول کردم و محل کار این مرد را که در یک برج 
بود پیدا کردم و او را زیر نظر گرفتم و نشانی محل 
زندگی‌اش را هم بدست آوردم. وقتی به دو برادر خبر 
دادم اصلًا فکر نمی‌کردم قصد آدم‌ربایی دارند. روز 
حادثه آنجا بودم که دو برادر هم آمدند و من در مقابل 

عمل انجام شده قرار گرفتم.
با اعتراف متهمان به دستور بازپرس جنایی، هر سه 
متهم در اختیار اداره آگاهی قرار داده شده و تحقیقات 

در این خصوص ادامه دارد.
اختلاف مالی به خاطر 175 سکه طلا

برادر کوچک‌تر که طراح آدم ربایی بود در این باره 
گفت: ما سال‌ها قبل با شاکی شراکت داشتیم. او در کار 
خرید و فروش ملک بود تا اینکه 5 سال قبل تصمیم 
گرفت به یکی از کشورهای عربی برود و از ما خواست 
175 سکه طلا که حدود 700 میلیون تومان ارزش 

داشت به او قرض بدهیم.
این همه سکه را به چه اعتمادی قرض دادید؟

قرار بر این شد سند زمینی که در کرج داشت وکالتی 
به نام ما بزند اما زمانی که به سراغ زمین رفتیم، متوجه 

شدیم که به ما رو دست زده و زمین را فروخته است.
چطور متوجه شدید به ایران برگشته است؟

ما صفحه اینستاگرام او را از طریق گوشی تلفن همسرم 
دنبال می‌کردیم. مدتی قبل در صفحه‌اش نوشته بود 
دلش برای خانواده‌اش تنگ شده و می‌خواهد به ایران 
بیاید. بعد نقشه ربودنش را طراحی کردیم و بعد از 6 
ساعت گروگانگیری 5 چک به مبلغ 30 میلیارد تومان 

به ازای بدهی مان گرفتیم.
چک‌ها وصول شد؟

نه وقتی فردای آن روز برای وصول به بانک 
رفتیم، متوجه شدیم که هیچ پولی در حسابش 
نیست. بعد هم متوجه شدیم او با کلاه گذاشتن سر 
چندین نفر دیگر در یکی از کشورهای عربی چند 
آپارتمان خریده اما فروشنده آپارتمان‌ها، مانند 
خودش کلاهبردار از آب درآمده و او هم مجبور 
 به بازگشت به ایران شده و دلتنگی برای خانواده

 بهانه بوده است.

دردسر پس گرفتن 175 سکه طلا از مرد کلاهبردار

گروه  حوادث// رئیس پلیس فتا استان خوزستان با این هشدار که 
شهروندان مراقب تبلیغات مجرمان سایبری با عناوین دریافت سود بالا 
از طریق خرید و فروش ارز دیجیتال باشند از کشف و دستگیری مجرم 

که مرتکب کلاهبرداری ارز دیجیتال شده است خبر داد. 
سرهنگ کارآگاه علی حسینی شنبه در شرح جزئیات این خبر اظهار کرد: در پی 
مراجعه تعدادی از شهروندان به پلیس فتا شهرستان دزفول و ارائه مرجوعه قضایی 
در خصوص کلاهبرداری ارز دیجیتال ، موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا 
قرار گرفت.وی افزود: با تحقیقات گسترده پلیسی و اقدامات تخصصی و عملیاتی 
کارشناسان پلیس فتا بصورت شبانه روزی و با هماهنگی قضایی، طی یک عملیات 

غافلگیرانه متهم دستگیر شد.
سرهنگ حسینی از بررسی ابعاد گسترده این پرونده خبر داد و گفت: متهم پس 
از مواجهه با مستندات و ادله موجود، صراحتا به بزه انتسابی معترف و اظهار کرد 
که قربانیان را با وعده سرمایه و سود بالا، اطلاعات کیف پول دیجیتالی آنان را 
دریافت نموده و پرداخت سود را منوط به جذب سرمایه گزار در شرکت خود عنوان 
می‌داشت و در ادامه از دادن سود به کاربران امتناع می ورزید.وی با بیان اینکه 
تاکنون بیش از ۶۰ نفر از مالباختگان شناسایی شدند گفت: مشخص شد که متهم 

مذکور، مبلغ ۲۰ میلیارد ریال از این افراد کلاهبرداری کرده که به دادسرا اعزام و پس 
از تفهیم اتهام روانه زندان شد.

به گزارش ایرنا؛ سرهنگ حسینی با بیان اینکه شهروندان به هیچ عنوان شماره 
حساب بانکی و یا کیف پول الکترونیکی خود را در اختیار دیگران قرار ندهند اظهار 
کرد: شهروندان در صورت مشاهده موارد کلاهبرداری سایبری، موضوع را از طریق 
مرکز فوریت‌های سایبری با شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ و یا ‌سایت پلیس فتا به آدرس 

www.Fata.gov.ir گزارش دهند.

دستگیری شیاد پانزی با ۶۰ قربانی در خوزستان



77
دوشنبه 7 آبان 1403

 24 ربیع الثانی 1446

سال بیست و سوم شماره 4572

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
اگر می‌خواهید به تمام اهدافتان برسید و 
جزئی‌ترین کارهایتان را به‌موقع انجام دهید؛ 
بهتر است یک برنامه‌ریزی دقیق داشته باشید.اطراف شما افراد 
حسودی زندگی می‌کنند که سعی دارند با حرف‌های منفی‌شان 
شما را از رسیدن به اهدافتان دور کنند. سعی کنید به حرف‌های 

آن‌ها توجه نکنید.
  اردیبهشت :

حسرت گذشته را نخورید فقط سعی کنید از 
اشتباهاتی که درگذشته مرتکب شده‌اید؛ درس 
بگیرید.فعالیت‌هایی را بر عهده بگیرید که در 
خودتان توانایی انجام آنها را می‌بینید.از بیان‌کردن احساساتتان 
به دیگران نترسید و نیازهایتان را واضح و شفاف بیان کنید. 
خود را دوست داشته باشید و شاد زیستن را در اولویت 

زندگی‌تان قرار دهید.
  خرداد :

گاهی اوقات برای رسیدن به نتایج بهتر؛ نیاز 
است که تنها باشید تا بتوانید به تمام جزئیات 
مسئله فکر کنید.خلاقیت را در خود افزایش دهید تا بتوانید 
بهترین نتیجه را در شغل کنونی‌تان ببینید.امروز خبر خوبی به 
شما می‌رسد و مشکلاتی که تاکنون با آن دست‌وپنجه نرم 

می‌کردید؛ به‌زودی حل خواهد شد.
  تیر :

گاهی اوقات برای رسیدن به نتایج بهتر؛ نیاز 
است که تنها باشید تا بتوانید به تمام جزئیات 
مسئله فکر کنید.خلاقیت را در خود افزایش 
دهید تا بتوانید بهترین نتیجه را در شغل کنونی‌تان ببینید.
امروز خبر خوبی به شما می‌رسد و مشکلاتی که تاکنون با آن 

دست‌وپنجه نرم می‌کردید؛ به‌زودی حل خواهد شد.
  مرداد :

شما فردی با پتانسیل‌های ذهنی بالایی هستید؛ 
اما خودتان را دست‌کم می‌گیرید و این امر 
باعث می‌شود که نتوانید آن‌طور که می‌خواهید 
زندگی کنید.امروز ممکن است خبری را بشنوید که انتظارش 
را نداشته‌اید؛ بهتر است در برابر خبر ریلکس باشید و 

هوشمندانه از خود عکس‌العمل نشان دهید.
 شهریور :

در زندگی‌تان افرادی وجود دارند که شما را 
بسیار دوست می‌دارند. سعی کنید ارتباطتان 
را با آن‌ها حفظ کنید و از احساساتتان سخن 
بگویید.امروز باید یاد بگیرید که تسلیم شرایط سخت زندگی 
نشوید و باقدرت به مسیرتان ادامه دهید. این روزها رابطه‌تان 
با خداوند سرد و کم شده است. بهتر است به او نزدیک شوید 

و به خودش توکل کنید تا آینده بهتری را تجربه کنید.
 مهر :

امروز زمانی است که می‌توانید احساسات 
خود را به‌راحتی بیان کنید و به اینکه دیگران 
در مورد شما چه فکری می‌کنند؛ اهمیت 
ندهید.یاد بگیرید که در شرایط سخت آرامش خود را حفظ 
کنید و با آن شرایط کنار بیایید.برای افزایش حس و حال 
مثبت در خودتان می‌توانید به موسیقی‌هایی گوش دهید که 

حال شما را بهتر می‌کنند.
 آبان :

باتوجه‌به تصمیماتی که در زندگی گرفته‌اید؛ 
ممکن است احساس راحتی نداشته باشید؛ اما 
باید بدانید که شما کاردرست را انجام داده‌اید.

لازم است کمی از سرعت انجام کارهای خود بکاهید؛ زیرا 
باتوجه‌به عجله‌ای که دارید به‌نتیجه‌رسیدن شما اتفاقی دور 
از عقل خواهد بود.انرژی بسیاری دارید؛ بنابراین باید سعی 
کنید این انرژی را صرف حل مشکلات و مسائلی که برایتان 

پیش‌آمده کنید.
 آذر :

اگر در مورد سامت خود نگران هستید؛ 
می‌توانید با پیگیری‌کردن آن نزد یک فرد 
متخصص پیشگیری کرده و نگرانی خود را از 
بین ببرید.در طول روز استرس زیادی تحمل می‌کنید و این 
باعث شده تا ذهنتان همیشه مشوش باشد، سعی کنید ذهن 
خود را پاک‌سازی کرده و به دنبال افکار مثبت بگردید و به 

آینده فکر نکنید.
 دی :

امروز لباس‌های شیک و مناسب بپوشید و 
خودتان را آراسته کنید.به تک‌تک لحظات 
زندگی توجه کرده و سعی کنید از آنها لذت 
ببرید و به خودتان و اطرافیانتان عشق بورزید.بیش از حد 
خودتان را درگیر مشکلات و مسائل زندگی دیگران نکنید؛ 
فقط زمانی که از شما کمک خواستند به‌اندازه‌ای که کارهای 

روزمره‌تان عقب نمی‌افتد، کمک کنید.
   بهمن :

اجازه ندهید دیگران شما را از تصمیم‌هایی که 
گرفته‌اید منصرف کنند، سعی کنید با رفتار خود 
مانع این کار آنها شوید و در صورت نیاز با 
آنها قطع ارتباط کنید.سعی کنید به افرادی که در برخورد با 
شما صداقت دارند؛ احترام بگذارید و ارتباط خود را با آنها 

بیشتر کنید.
  اسفند : 

امروز حس کنجکاوی زیادی در خودتان 
احساس می‌کنید و باید سعی کنید این حس 
را ارضا کنید.اگر احساسات و تفکرات منفی 
در قلب شما ریشه کند، باید هرچه سریع‌تر 
آنها را با احساسات مثبت جایگزین کنید. برای دستیابی به 
آرزوهایتان باید همیشه هدفمند زندگی کنید؛ زیرا توانایی‌های 
شما در سطح بالایی هستند؛ اما از لحاظ ذهنی لازم است 

خود را ارتقا دهید.
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گروه سلامت // آنفلوانزای مردانه اصطلاحی 
است که در سال‌های اخیر به موضوعی 
مفهوم  این  است.  تبدیل شده  بحث‌برانگیز 
به شدت علائم سرماخوردگی در مردان 
نسبت به زنان اشاره دارد و به نظر می‌رسد 
که مردان در توصیف وضعیت خود اغراق 
می‌کنند. اما آیا واقعاً این حالت، یک وضعیت 
واقعی است یا فقط یک کلیشه فرهنگی؟ 
در این مقاله، به بررسی علل علمی و 
اجتماعی پشت این اصطلاح و تفاوت‌های 
 جنسیتی در واکنش به بیماری‌های تنفسی

 می‌پردازیم.
آنفلوانزای مردانه، یک اصطلاح غیررسمی 
است که به حالتی اشاره دارد که در آن مردان 
به عفونت‌های تنفسی خفیف مبتلا می‌شوند، 
اما در توصیف علائم خود اغراق می‌کنند. 
تصویر کلیشه‌ای از مردی که روی مبل 
دراز کشیده و به خاطر یک سرماخوردگی 
معمولی، نیاز به مراقبت‌های ویژه دارد، ممکن 
است برای بسیاری آشنا باشد. اما آیا این فقط 
یک طعنه است یا واقعاً دلایلی علمی برای 

بروز این رفتار وجود دارد؟
  تفاوت‌های بیولوژیکی

تحقیقات نشان داده‌اند که واکنش‌های ایمنی 
بین مردان و زنان متفاوت است. زنان به طور 
کلی توانایی بالاتری در تولید آنتی‌بادی‌ها 
دارند، که این امر می‌تواند به بهبود سریع‌تر 
آن‌ها در برابر بیماری‌ها کمک کند. به همین 
دلیل، ممکن است زنان در مواجهه با علائم 
بهبود  خفیف‌تر مانند سرماخوردگی سریع‌تر 

یابند.
به عاوه، هورمون‌ها نیز نقش مهمی 
در این تفاوت‌ها دارند. به عنوان مثال، 
هورمون استروژن به تقویت سیستم ایمنی 
کمک می‌کند. این مسائل نشان می‌دهد 

که مردان ممکن است به دلیل تفاوت‌های 
 بیولوژیکی، علائم را با شدت بیشتری

 تجربه کنند.
  نقش جامعه و کلیشه‌های جنسیتی

از سویی دیگر، کلیشه‌های فرهنگی و 
اجتماعی نیز در این موضوع تاثیرگذارند. 
مردان معمولًا به خاطر نگرش‌های 
فرهنگی، تمایل کمتری به درخواست کمک 
یا مراقبت‌های پزشکی دارند. این مسأله 
می‌تواند منجر به تجربه شدیدتر علائم 
در آن‌ها شود، زیرا آن‌ها به دنبال درمان 
 نمی‌روند و سعی می‌کنند علائم را خودشان 

مدیریت کنند.
مقابل  در  واقعی  آنفلوانزای    

آنفلوآنزای مردانه
آنفلوانزای واقعی یک عفونت ویروسی است 
که می‌تواند عوارض جدی به همراه داشته 
باشد. علائم آن شامل تب، سردرد، دردهای 
عضلانی و خستگی شدید است. در مقابل، 
آنفلوانزای مردانه بیشتر به سرماخوردگی‌های 
خفیف اشاره دارد که معمولًا با آبریزش بینی، 
گلودرد و سرفه همراه است.از آنجایی که 
آنفلوانزا می‌تواند به عوارض خطرناکی مانند 
التهاب ریه و مشکلات قلبی منجر شود، 
شناسایی دقیق این بیماری و تفاوت آن با 
 سرماخوردگی‌های خفیف از اهمیت ویژه‌ای
 برخوردار است.در نهایت، آنفلوانزای 
مردانه نه تنها یک شوخی فرهنگی است، 
بلکه می‌تواند به مسائلی عمیق‌تر از 
اجتماعی  و  بیولوژیکی  تفاوت‌های  جمله 
مربوط باشد. برای مقابله مؤثر با این 
بیماری‌ها، ضروری است که مردان و زنان 
هر دو به سامتی خود اهمیت دهند و در 
 صورت بروز علائم بیماری، به پزشک

 مراجعه کنند. 
درک این تفاوت‌ها و تشویق به رفتارهای 
مراقبتی می‌تواند به بهبود سامت عمومی 
 کمک کند و کلیشه‌های جنسیتی را

 به چالش بکشد.

گروه سامت // خواب بدون طراوت می تواند نشانه یک مشکل پزشکی بزرگتر 
باشد، مانند سندرم پای بی قرار، فیبرومیالژیا، آنسفالومیلیت میالژیک/سندرم 
خستگی مزمن )ME/CFS(، یا کووید طولانی. برخی از اختلالات خواب قابل درمان، 
 مانند پرخوابی، آپنه خواب، و نارکولپسی نیز منجر به خستگی مفرط در طول روز 

می شود، حتی اگر فردی شب قبل زیاد بخوابد.
 اگر از جمله افرادی هستید که صبح‌ها همیشه با خستگی از خواب بیدار 
می‌شوید نیاز به چک کردن بسیاری از عوامل دارید که نشان می‌دهد خواب 
بدون طراوت دارید.ممکن است چیزی را تجربه کرده باشید که به عنوان 
 خواب بدون طراوت شناخته می‌شود. خواب بدون طراوت، که به عنوان خواب 
غیر ترمیم کننده نیز شناخته می شود، دقیقاً همان چیزی است که به نظر می رسد: خوابی 
که بدن و مغز را به اندازه کافی شارژ نمی‌کند تا به شما کمک کند احساس استراحت 
 Henry Ford کنید.توماس راث، بنیانگذار مرکز تحقیقات و اختلالات خواب در
Health در میشیگان، می‌گوید: افرادی که آن را تجربه می‌کنند به اندازه قبل از خواب 

احساس خستگی می‌کنند.
  خواب بدون طراوت دقیقا چیست؟

افراد مبتلا به بی خوابی برای به خواب رفتن یا ماندن در خواب تلاش می‌کنند و اغلب 
به طرز دردناکی از مدت زمانی که بیدار در رختخواب دراز کشیده اند آگاه هستند. این 
لزوماً در مورد خواب بدون طراوت صدق نمی‌کند. مبتلایان ممکن است با احساس 
خستگی از خواب بیدار شوند حتی اگر به سرعت به خواب رفته و در طول شب اصلًا 
بیدار نشوند - به عبارت دیگر، ممکن است به اندازه کافی طولانی بخوابند، اما خواب 

کار خود را انجام نمی‌دهد.
دکتر سونجا شوتز، متخصص اعصاب در دانشکده بهداشت میشیگان این حالت را 

اینگونه توصیف می‌کند: از خواب بیدار می‌شوم و احساس می‌کنم یک کامیون از روی 
من رد شده است.

  چه چیزی باعث خواب ناخوشایند می شود؟
خواب بدون طراوت می تواند نشانه یک مشکل پزشکی بزرگتر باشد، مانند سندرم پای 
بی قرار، فیبرومیالژیا، آنسفالومیلیت میالژیک/سندرم خستگی مزمن )ME/CFS(، یا 
کووید طولانی. برخی از اختلالات خواب قابل درمان، مانند پرخوابی، آپنه خواب، و 
نارکولپسی نیز منجر به خستگی مفرط در طول روز می شود، حتی اگر فردی شب قبل 
 Bateman زیاد بخوابد.به گزارش اطلاعات آنلاین، دکتر لوسیندا بیتمن، موسس مرکز
Horne در یوتا، که به بهبود مراقبت از افراد مبتلا به ME/CFS اختصاص دارد، 
می‌گوید: »اگر خواب ]به طور مزمن[ طراوت‌بخش نیست، برای رد این شرایط و سایر 

شرایط به یک کار پزشکی نیاز دارید.
به گفته بیتمن، استرس مزمن، اضطراب، درد یا اختلال در عملکرد سیستم عصبی نیز 
می‌تواند کیفیت خواب را کاهش دهد. سبک زندگی و عوامل محیطی نیز می توانند 
تفاوت بزرگی ایجاد کنند. شوتز می‌گوید سر و صدای پس‌زمینه و نور محیط می‌تواند 
منجر به خواب ضعیف‌تر شود، همانطور که نوشیدن حتی مقادیر کمی کافئین و الکل نیز 

ممکن است منجر به خواب ضعیف‌تر شود.
  برای درمان خواب بی طراوت چه باید کرد؟

همه افراد گهگاهی شب‌های کم خوابی دارند که منجر به خواب‌آلودگی روز بعد 
می‌شود. اما اگر دائماً با خواب غیر ترمیمی مبارزه می کنید، ارزش دارد که به عادات و 

بهداشت خواب خود نگاهی دقیق بیندازید.
شوتز می‌گوید اول، مطمئن شوید که واقعاً به اندازه کافی می‌خوابید. برخی از مردم فکر 
می کنند که به خواب کمتر از هفت تا نه ساعت توصیه شده در شب نیاز دارند، اما در 

واقع به طور مزمن با کمبود خواب روبرو هستند.شوتز پیشنهاد می‌کند برای آزمایش 
اینکه آیا به خوبی استراحت می‌کنید، از تنظیم زنگ ساعت خود در روز تعطیل صرف 

نظر کنید و ببینید چقدر دیر از خواب بیدار می‌شوید.
به توصیه‌های کلاسیک برای خواب نیز توجه کنید. مصرف کافئین و الکل را محدود 
کنید؛ نزدیک به زمان خواب تلفن خود را خاموش نگه دارید. یک روال آرام بخش قبل 
از خواب ایجاد کنید و زمان خواب و بیداری ثابت را هدف قرار دهید. و سعی کنید در 
یک اتاق خنک، تاریک و ساکت بخوابید. تمرین‌های ذهن آگاهی و آرامش که استرس 

و اضطراب را به حداقل می‌رسانند نیز به خواب بهتر کمک می‌کنند.

گروه سامت // تحقیقات جدید نشان می‌دهد که افرادی 
که میل شدیدی به مصرف شیرینی‌جات دارند، بیشتر در 
معرض خطر ابتلا به افسردگی، دیابت و سکته مغزی هستند. 
این مطالعه که بر روی ۱۸۰ هزار داوطلب انجام شده، رابطه 
 بین انتخاب‌های غذایی و سامت روان و جسم را بررسی

 کرده است.
 )Surrey( پژوهش‌های اخیر دانشمندان دانشگاه ساری
در انگلستان نشان می‌دهد که علاقه شدید به شیرینی‌جات 
می‌تواند عواقب جدی برای سامت فرد به همراه داشته 
باشد. این تحقیق به بررسی وضعیت سلامت ۱۸۰ هزار 
داوطلب در بانک اطلاعات پزشکی بریتانیا پرداخته و 
یافته‌های نگران‌کننده‌ای را در ارتباط با مصرف بالای قند و 

شیرینی به دست آورده است.
  روش تحقیق و نتایج:

پژوهشگران با استفاده از هوش مصنوعی، افراد را به سه 
گروه تقسیم کردند:

1.افراد مراقب سلامت تغذیه: این افراد میوه‌ها و سبزیجات 
را به غذاهای شیرین و با منشأ حیوانی ترجیح می‌دهند.

2.افراد همه‌چیزخوار: این گروه به انواع غذاها، از جمله 
شیرینی‌ها و دسرها، علاقه‌مند هستند.

3.افراد شیرینی‌خور: افرادی که تمایل بیشتری به غذاهای 
شیرین دارند و علاقه کمتری به انتخاب‌های سالم دارند.

پس از تقسیم‌بندی، پژوهشگران تغییرات در ۲,۹۲۳ پروتئین 
و ۱۶۸ متابولیت در نمونه‌های خون این گروه‌ها را مورد 
بررسی قرار دادند. نتایج نشان داد که گروه شیرینی‌خور 
نسبت به سایر گروه‌ها دارای التهاب و سطح گلوکز خون 

بالاتری هستند.
پروفسور نوفار گیفمن، استاد بهداشت و انفورماتیک 
بیومدیکال، اظهار داشت که الگوهای غذایی ما به طور 
مستقیم با سامت ما ارتباط دارد. نتایج این تحقیق 

نشان داد که افرادی که از کیک، شیرینی و نوشیدنی‌های 
شیرین لذت می‌برند، ۳۱ درصد بیشتر در معرض 
افسردگی قرار دارند. همچنین، این گروه نسبت به دو 
 گروه دیگر بیشتر به دیابت و بیماری‌های قلبی عروقی

 مبتلا می‌شوند.
این یافته‌ها زنگ خطری برای افرادی است که به مصرف 
زیاد شیرینی‌جات عادت دارند. با توجه به افزایش 
شیوع افسردگی و بیماری‌های مزمن، تغییر در الگوهای 
غذایی و توجه به مصرف متعادل و سالم می‌تواند 
نقش مهمی در حفظ سامت جسمی و روانی ایفا کند. 
پژوهشگران توصیه می‌کنند که برای بهبود سلامت کلی، 
 انتخاب‌های غذایی سالم‌تر مانند میوه‌ها و سبزیجات را 

در اولویت قرار دهید.

آنفلوانزای مردانه؛آنفلوانزای مردانه؛
 واقعیت یا افسانه؟  واقعیت یا افسانه؟ 

چرا بعد از یک خواب شبانه خسته بیدار می شویم؟چرا بعد از یک خواب شبانه خسته بیدار می شویم؟

 افسردگی، دیابت و سکته مغزی؛  افسردگی، دیابت و سکته مغزی؛ 
عواقب ولع به شیرینی‌جاتعواقب ولع به شیرینی‌جات
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مردی به نام اوه

نویسنده : فردریک 
بکمن

 A( ”مردی به نام اوه
 Man Called
رمانی   )Ove
محبوب و پرفروش 
از نویسنده سوئدی 
است  بکمن  فردریک 
 2012 سال  در  که 

منتشر شد. این کتاب در ژانر درام و طنز نوشته شده و 
داستان مردی 59 ساله به نام “اوه” را روایت می‌کند 
که فردی عبوس، منظم و به‌شدت پایبند به قوانین است. 
 اوه در ابتدا به نظر می‌رسد که شخصیتی تلخ و منزوی

 دارد، اما با پیشرفت داستان، لایه‌های عمیق‌تری از 
شخصیت او نمایان می‌شود.

خلاصه داستان
اوه که به تازگی همسر محبوبش را از دست داده و به 
اجبار بازنشسته شده، تصمیم به پایان دادن به زندگی‌اش 
می‌گیرد. اما ورود خانواده‌ای پرجنب‌وجوش به همسایگی 
او و حوادث غیرمنتظره، باعث می‌شود که زندگی‌اش به 
طرز غیرمنتظره‌ای تغییر کند. این داستان نشان می‌دهد که 
چطور ارتباطات انسانی و مهربانی می‌تواند زندگی را دوباره 

معنا ببخشد.
مضامین اصلی کتاب

 • تنهایی و فقدان: اوه با از دست دادن همسرش دچار یأس 
عاطفی می‌شود.

 • دوستی و همدلی: ورود همسایه‌ها به زندگی اوه کم‌کم 
نگاه او را به زندگی تغییر می‌دهد.

 • فرصت دوم: کتاب به این موضوع اشاره دارد که هیچ‌وقت 
برای شروع دوباره دیر نیست.

دلایل محبوبیت
این کتاب با طنز ظریف، روایت عاطفی و 
شخصیت‌پردازی‌های قوی توانسته است قلب بسیاری از 
خوانندگان را به دست بیاورد. داستان اوه یادآور این است 
که حتی در میان روزمرگی و تلخی، مهربانی و امید همچنان 

وجود دارند.
برشی از کتاب

معلوم است اوه از خيلى وقت پيش مي دانست بايد چه كار 
كند ولى همه آدم ها دراصل به زمان خوش بين اند.هميشه 
معتقديم براى انجام كارى براى ديگران هنوز وقت داريم.

معتقديم براى گفتن حرفى به دیگران هنوز وقت داريم و 
سپس اتفاقى مى افتد كه ناگهان سرجايمان مي ايستيم و با 

خود فكر مى كنيم »ىك«.

  ترشنبه، یخچال صفوی در همسایگی تهران
از میان آثار تاریخی که در روستاهای اطراف پایتخت قرار گرفته‌اند، قدمت 
برخی به دوره صفویه می‌رسد. یخچال ترشنبه در روستایی به همین نام 
در اسلامشهر، یکی از معدود یخچال‌های تاریخی باقی مانده از دوران 

صفوی است.
 یخچال ترشنبه جاذبه‌ای تاریخی حوالی اسلامشهر است که بزرگ‌ترین 

یخچال طبیعی استان محسوب می‌شود.
یادگار نیکوکاران

در گذشته ساکنان مناطق کویری و حاشیه کویر به‌دلیل شرایط خاص 
جغرافیایی همواره دچار کمبود آب و گرمای شدید هوا بوده‌اند. به همین 
دلیل افراد نیکوکار تلاش می‌کردند در این مناطق، یخچال‌هایی ساخته 
شود. یخچال ترشنبه در مجاورت تپه‌روستای ترشنبه اسلامشهر واقع شده 
است. علت نامگذاری این روستا و یخچال هم خواندنی است. عده‌ای از 
ساکنان روستا می‌گویند در گذشته روزهای شنبه آب قنات به کشت‌وکار 
اهالی روستا می‌رسید و محصولاتشان آبیاری می‌شد. بعضی از اهالی هم 
 به‌خاطر دارند که تا چند سال پیش زمین‌های روستا پر بود از انبه‌های
 ‌ریزو ترش، و می‌گویند نام اینجا ترش‌انبه بوده که در گویش‌های محلی به 

ترشنبه تغییر پیدا کرده است.
بزرگ‌ترین یخچال طبیعی تهران

۴۶۰ متر مربع مساحت و ۲۰۰ مترمربع زیربنای یخچال تاریخی ترشنبه 
است. تپه‌طلا و یخچال ترشنبه در دوران صفویان برو و بیای زیادی داشته 
و از این دوران به‌جا مانده است. سنگفرش اطراف یخچال با حصارکشی 
محصور شده و ۲ در کوتاه در دوسوی آن قرار گرفته است. مخروط آجری 
یخچال، رنگی‌روشن دارد و گذر زمان خشت و آجرهای خام رویه آن 
را تخریب نکرده است. گود وسط یخچال که در گذشته حوضچه‌ ذخیره 
آب بوده چندان عمیق نیست. آب یخچال ترشنبه از قنات تأمین می‌شد. 
بر اثر کاهش بارندگی آب قنات خشک شده و از ۷۵ سال قبل یخی از 
این یخچال بیرون نیامده است. ترشنبه را بزرگ‌ترین و قدیمی‌ترین یخچال 
طبیعی استان تهران می‌دانند. اگر برای دیدن این جاذبه راهی روستای 

ترشنبه شدید، از کوچه‌باغ‌های باصفا و بقایای تپه طلا هم بازدید کنید.

عکس روز

پرندگان دریایی در ساحل بندرعباسپرندگان دریایی در ساحل بندرعباس

بهروز فیروزیبهروز فیروزی

رهبر امامدادیرهبر امامدادی اینفوگرافی

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا میک‌نیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

  یخ‌زدگی کیهانی؛ نظریه‌ای تازه دربارۀ   
چگونگی »پایان دنیا« 

 تحقیقات جدید نشان می‌دهد انرژی تاریک 
هولوگرافیک می‌تواند انبساط جهان را متوقف کند 
و منجر به فروپاشی و خاموشی تمام ستارگان 
شود. محققان دریافته‌اند شکل فرضی انرژی تاریک 
ممکن است به سرنوشت تلخی برای کیهان منجر 
شود: »یخ‌زدگی طولانی« که در آن همه چیز 
فقط »کند« می‌شود. به گزارش فرادید، در این 
سناریو، جهان تا اندازه محدودی منبسط می‌شود، 
اما همه چیز به قدری سرد می‌شود که اساساً تمام 
فعالیت‌ها متوقف می‌شوند. انرژی تاریک، نیروی 
مرموز مسئول تسریع انبساط جهان است که در 
دهه ۱۹۹۰ کشف شد، اما با وجود بیش از دو 
دهه تحقیق، هنوز راز اصلی کیهان‌شناسی مدرن 
است. دانشمندان در طول سال‌ها، تحقیقات جالبی 

درباره چیستی و نحوه عملکرد آن انجام داده‌اند. 
یکی از ایده‌های مطرح شده در این باره به عنوان 
»انرژی تاریک هولوگرافیک« شناخته می‌شود. در 
این سناریو، گرانش و خود فضا یک توهم است. 
جهان ما در واقع فقط دوبعدی است و نیروهای 
کوانتومی عجیب در آن سطح موجب ظهور گرانش 
و ساختار فضای سه‌بعدی می‌شوند. یک پیامد این 
نظریه، انبساط جهان با شتاب طبیعی است که ما 
آن را به عنوان انرژی تاریک می‌شناسیم. در حالی 
که بسیاری از محققان مدل‌های انرژی تاریک 
هولوگرافیک و روش‌های آزمایش آن را مطالعه 
کرده‌اند، دو اخترفیزیک‌دان سرنوشت درازمدت 
کیهان را در صورتی که به راستی توسط انرژی 
تاریک هولوگرافیک اداره شود، بررسی کردند. 
محققان نتایج مطالعات‌شان را روز ۳۰ سپتامبر در 
پایگاه داده‌های پیش‌چاپ arXiv منتشر کردند. 

انرژی تاریک تقریباً ۷۰ درصد از چگالی انرژی کل 
کیهان را به خود اختصاص می‌دهد. با انبساط جهان، 
چگالی ماده عادی و ماده تاریک کاهش می‌یابد، 
در حالی که انرژی تاریک بیشتر و بیشتر نمایان 
می‌شود. محققان برای مطالعه‌ی سرنوشت نهایی 
درازمدت کیهان، ماده را نادیده گرفتند و تنها روی 
تکامل انرژی تاریک هولوگرافیک تمرکز کردند. 
آن‌ها دریافتند همانطور که انتظار می‌رفت، انرژی 
تاریک هولوگرافیک به گسترش جهان ادامه خواهد 
داد، اما به مرور زمان، تأثیر آن به آرامی کاهش یافته 
و شتابش کم می‌شود. سرعت انبساط جهان به طور 
پیوسته کاهش می‌یابد تا این که کیهان به یک مقدار 
نسبتاً ایستا برسد و اساساً آن را در یک اندازه نهایی 
قفل کند. اما با کاهش سرعت انبساط جهان، چگالی 
انرژی تاریک هولوگرافیک نیز همراه آن کاهش 
می‌یابد و از آنجا که چگالی ماده نیز با انبساط جهان 

کاهش می‌یابد، جهان تا حدی متوقف می‌شود. 
محققان نام این سناریو را«یخ‌زدگی طولانی« 
گذاشتند. این سناریوی تازه متفاوت از دیگر 
سرنوشت‌های شناخته‌شده‌ی جهان مانند »یخ‌زدگی 
بزرگ« ) که طبق آن انبساط شتاب‌زده بدون وقفه 
ادامه می‌یابد( و »مِه رمب« )که طبق آن چیزی سبب 
می‌شود جهان دوباره به سمت بیگ بنگ منقبض 
شود( است. یخ‌زدگی طولانی‌مدت سناریوی خوبی 
نیست. در حالی که انبساط کیهان در آخر متوقف 
خواهد شد، هیچ منبع انرژی جدیدی برای تمام مواد 
درون آن وجود نخواهد داشت. این به آن معناست 
که در آخر، تمام ستارگان‌ از درخشش افتاده و 
فرومی‌پاشند و تمام ذرات درون اتمی در سرما از 
یکدیگر دور می‌شوند. متأسفانه، کیهان‌شناسان حتی 
در عجیب‌ترین نظریه‌هایشان، نمی‌توانند راهی برای 

پایان خوش دادن به جهان بیابند.

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹


